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• Projekt Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica Opće bolnice Virovitica, za koji su 
ugovori potpisani 2017. godine i čije ćemo plodove zasigurno vidjeti vrlo brzo, kada se 
radovi na dnevnoj bolnici završe, zatim lanjska odluka koja se odnosila na novi CT, kao i 
novi uređaj za magnetnu rezonancu, vrijedan oko osam milijuna kuna, sve to omogućuje 
puno kvalitetniju uslugu ne samo pacijentima u Virovitičko-podravskoj županiji, nego i 
svima onima koji gravitiraju na ovo područje – poručio je premijer A. Plenković

Marija Lovrenc 

Premijer Andrej Plenković na Odjelu 
radiologije virovitičke Opće bolnice 
pustio je u petak novi uređaj za mag-
netnu rezonancu (MR), vrijedan oko 
osam milijuna kuna.
Svečanom puštanju u rad nazočili 
su i potpredsjednik Vlade i mini-
star poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
ministar zdravstva Milan Kujundžić, 
saborski zastupnici Josip Đakić i Ves-
na Bedeković, župan Igor Andrović 
sa suradnicima, gradonačelnik Iv-
ica Kirin sa suradnicima, ravnatelj 
bolnice Dinko Blažević, ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Petric, ravnatelji 
institucija u zdravstvu s područja 
Virovitičko-podravske županije, 
liječnici i medicinsko osoblje…
Puštajući u pogon novi MR uređaj, 
premijer A. Plenković istaknuo je 
kako je riječ o trećem koraku inve-
stiranja, kada je riječ o sredstvima 
državnog proračuna kroz Ministarst-
vo zdravstva, ali i o europskim sred-
stvima koji poboljšavaju kvalitetu 
zdravstvene usluge u bolnici u Viro-
vitici.

JAČANJE ZDRAVSTVENIH 
USLUGA 

– Projekt Dogradnja i opremanje 
dnevnih bolnica Opće bolnice Virovit-
ica, za koji su ugovori potpisani 2017. 
godine i čije ćemo plodove zasigurno 
vidjeti vrlo brzo, kada se radovi na 
dnevnoj bolnici završe, zatim lan-
jska odluka koja se odnosila na novi 
CT, kao i novi uređaj za magnetnu 
rezonancu, vrijedan oko osam mili-
juna kuna, sve to omogućuje puno 
kvalitetniju uslugu ne samo pacijenti-
ma u Virovitičko-podravskoj županiji, 
nego i svima onima koji gravitiraju na 
ovo područje – poručio je premijer A. 
Plenković, naglasivši da je u posljedn-
jem ulaganju riječ o važnom uređaju 
koji ne zrači pacijente, a osigurava iz-
vrsnu dijagnostiku. Sva ova ulaganja, 
poručio je, pridonose jačanju zdravst-
venih usluga i hrvatske medicine.
Izrazio je zadovoljstvo što u 

virovitičkoj Općoj bolnici danas radi 
gotovo stotinu liječnika, od kojih je 
šezdesetak specijalista i više od 30 
specijalizanata. Pohvalio je sve mjere 

BOLJA USLUGA PACIJENTIMA VIROVITIČKE OPĆE BOLNICE
Premijer Andrej Plenković pustio u rad novi 
MR uređaj vrijedan osam milijuna kuna 

privlačenja na kojima rade Županija 
i Grad, a kako bi privukli i zadržali 
visokoobrazovane liječnike na ovom 
području. Te mjere dobre su za jed-

nak i ravnomjeran razvoj Hrvatske, 
poručio je premijer A. Plenković. 
Pohvalio je učinke fiskalne decen-
tralizacije u Virovitici i Virovitičko-

podravskoj županiji te dao podršku 
projektima koji se provode na 
županijskom području.

Visoki uzvanici i domaćini na puštanju u rad novog uređaja

Premijer Andrej Plenković pustio je u rad novi uređaj
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NA ODJELU RADIOLOGIJE RADI ŠEST SPECIJALISTA I TRI SPECIJALIZANTA 

Dr. A. Borovčak-Lovrenc: Moći ćemo 
pregledati do sedam pacijenata dnevno 

BOLJA USLUGA PACIJENTIMA VIROVITIČKE OPĆE BOLNICE
Premijer Andrej Plenković pustio u rad novi 
MR uređaj vrijedan osam milijuna kuna 

POTICAJ MANJIM 
SREDINAMA 

Potpredsjednik Vlade i ministar pol-
joprivrede Tomislav Tolušić rekao je 
kako se o ovakvim ulaganjima dugo 
pričalo te je istaknuo zadovoljstvo 
što se uspjelo naći i volje i sredstava 
za ova važna ulaganja u virovitičku 
Opću bolnicu.
– Godine 2017. izdvojeno je četiri 
milijuna kuna za CT uređaj, prošle 
godine osam milijuna kuna za MR, 
a ove 2019. godine valjda će biti 
12 milijuna kuna za nešto drugo i 
potrebno, već ćemo se dogovoriti. U 
svakom slučaju, ovo je vrlo važno za 
virovitičku bolnicu, za sve nas koji 
ovdje živimo, ali i za naše liječnike, 
medicinsko osoblje i pacijente. Vje-
rujem da je i ovo jedan od razloga, 
uz sve drugo što se radi, koji utječe 
na to da ljudi ostaju živjeti u manjim 
sredinama – rekao je T. Tolušić.
Ministar zdravstva Milan Kujundžić 
rekao je kako je ovo velik dan ne 
samo za Viroviticu, nego i za hrvatsku 
medicinu.
– Dobro znam što se postiže u bol-
nici u Virovitici. Dio kolega bili su 
moji specijalizanti, razmjenjujemo 
informacije i pacijente i ovo će biti 
samo još jedan dodatak dobroj med-
icini ovdje u Virovitici. Vjerujem da 
ćemo s ovim imati jednu potpuno 
novu dimenziju u kvaliteti, ishodu 
liječenja i brzini dostupnosti– rekao 
je ministar M. Kujundžić te izrazio 
vjeru da će se s potpuno novom 
dnevnom bolnicom i kirurgijom u 
Virovitici napraviti značajan korak 
za medicinu u cijeloj Hrvatskoj. – 
Ma kako nam bilo teško, mislim da 
pratimo svjetske trendove, ne samo 
u Zagrebu, nego i diljem Hrvatske – 
istaknuo je ministar M. Kujundžić 
te svim liječnicima i osoblju poželio 
sretan rad i uspješnu dijagnostiku na 
novom uređaju.
Župan Igor Andrović rekao je kako 
je ovo drugi važan događaj vezan za 
zdravstvo na području Virovitičko-
podravske županije u samo jednom 

tjednu. Nakon obnovljenog Odjela 
za rehabilitaciju i fizikalnu medicinu 
županijskog Doma zdravlja u Slatini, 
bolnica je dobila novi MR uređaj, 
na radost pacijenata, liječnika i 
medicinskog osoblja.

STANDARD, A NE LUKSUZ
– Ovaj uređaj danas više nije luk-
suz, nego radiološki standard koji 
bi trebala imati svaka bolnica. Kada 
smo prošle godine puštali u rad novi 
CT, poželjeli smo u bolnici imati i 
MR uređaj i to smo uspjeli riješiti uz 
pomoć sredstava Vlade, kojoj od srca 
zahvaljujem. MR za naše građane 
i pacijente znači bolji život jer na 
ovakve preglede više neće morati ići 
u druge gradove i čekati na pregled 
šest ili više mjeseci – istaknuo je 
župan I. Andrović, dodavši da ovo 
nisu jedina ulaganja u zdravstvo. 
Obrazložio je da je u okviru važnog 
europskog projekta u tijeku gradnja 
nove dnevne bolnice i da su oper-
acijske sale i jedinica intenzivnog 
liječenja već opremljeni.
– Nećemo stati na tome, nego ćemo 
nastaviti s projektima i u budućnosti. 
Sada možemo reći da imamo i pro-
store i opremu, no u zdravstvu 
su nužni dobri i kvalitetni ljudi, 
naši liječnici. I tome kao Županija 
pokušavamo maksimalno doprini-
jeti – rekao je I. Andrović. Županija 
liječnicima subvencionira kamate 
na kredite za kuću ili stan, stanarinu 
liječnicima podstanarima, a sve kako 
bi liječnici imali bolje uvjete za život i 
rad, a pacijenti bolju medicinsku us-
lugu, rekao je župan Andrović.

NOVI UREĐAJ, NOVA 
ZAPOŠLJAVANJA 

Ravnatelj bolnice Dinko Blažević 
zahvalio je Vladi što je pronašla 
sredstva za nabavu ovog uređaja 
za virovitičku Opću bolnicu. Pored 
ove vrijedne investicije, naglasio 
je, u tijeku je i projekt Dogradnja i 
opremanje dnevnih bolnica Opće 
bolnice Virovitica, vrijedan 50 mili-
juna kuna, koji je financiran sredst-
vima EU fondova i u okviru kojeg je 

već nabavljena i instalirana oprema 
vrijedna 26 milijuna kuna. Ostatak 
vrijednosti bit će utrošen za izgrad-
nju novog krila koje je namijenjeno 
dnevnim bolnicama.
– Cilj nam je poboljšati učinkovitost 
i dostupnost bolničkog liječenja 
kroz pristup dnevnim bolnicama, a 
time i povećati isplativost i održivost 
zdravstvenog sustava u Republici 
Hrvatskoj. Znamo da je pravovreme-
na dijagnostika ključna za liječenje 
i da mnogi u ovoj bolnici i gradu 
nisu mogli ni zamisliti da ćemo 
imati  mogućnost nabave uređaja 
za MR. Ova vrijedna investicija, uz 

navedena ulaganja pacijentima će 
pružiti još bolju zdravstvenu skrb, 
a liječnicima omogućiti bolje uvjete 
rada i motivirati ih za ostanak – re-
kao je D. Blažević.
Istaknuo je kako će uz dostupniju 
uslugu pacijentima ovo biti prilika i 
liječnicima za usavršiti svoje znanje. 
Najavio je kako je nova usluga otvor-
ila priliku i za nova radna mjesta. Na 
Odjelu s pacijentima radi šest speci-
jalista i tri specijalizanta radiologa, 
ove jeseni vraća se još jedan specijal-
ist, ističe ravnatelj D. Blažević, a za 
potrebe MR-a bolnica će zaposliti 
nove inženjere.

Novi uređaj će zasad, zbog manjka kadra, raditi u samo 
jednoj smjeni, rekla je dr. Alenka Borovčak – Lovrenc s 
Odjela radiologije virovitičke Opće bolnice. Istaknula je 
kako je jako zadovoljna što sada pacijentima mogu ponuditi 
vrhunski dijagnostički pregled, osobito u dijagnostici bolesti 
kralježnice ili mozga, za koji je MR trenutno najkvalitetnija 
dijagnostička pretraga u medicini.
– Kod MR-a nezgodno je samo to što pregled dugo traje, i 
to između 20 minuta pa sve do sat vremena, tako da smo 
ograničeni vremenom. Sadašnji je plan do sedam pacije-
nata dnevno, prednost imaju bolnički pacijenti, no uskoro 
će se formirati točne liste čekanja, tako da će svi doći na red. 
Budući da nas nedostaje, ovo je određen dodatan ‘teret’ 
za liječnike i medicinsko osoblje, ali ‘teret’ kažem u onom 
dobrom smislu, gdje im možemo zaista puno pomoći pa na 
to gledamo kao na doprinos svakom pacijentu – kaže dr. 
Alenka Borovčak-Lovrenc. 
Virovitičanka L. K. kaže kako ju raduje vijest o novom 
uređaju, a zbog kojeg je do sad putovala u Koprivnicu ili Za-
greb.  –  Do sad smo morali tri puta ići na MR mozga, zbog 
epileptičnih napada. Prvi termin dobili smo relativno brzo, 
nakon tri tjedna, no za preostala dva liste su bile po četiri, 
pet mjeseci. Zato smo dvije MR pretrage privatno platili u 
Zagrebu i to po tisuću kuna, ali kad je zdravlje u pitanju, ne 
pitamo. Riječ je o djeci i za to se novac mora naći, a nadam 
se da ćemo sada na redovne godišnje kontrole tu u Viro-
vitici ipak doći brže na red. Prednost je i što su nam liječnici 
koji očitavaju nalaz u istoj bolnici  – rekla nam je L. K.  DR. A. Borovčak-Lovrenc i tehničar Davor Nuk svakod-

nevno rade s pacijentima 

Ljubazno osoblje savjetuje pacijente i vodi ih kroz pretragu



7. OŽUJKA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTVIROVITICA4 I

Nakon šest tjedana iseljeništva, 
učenici Katoličke klasične gim-
nazije s pravom javnosti u Viro-
vitici vratili su se u svoju matičnu 
školu. Školski život konačno se 
vratio svojem izvornom obliku, a 
učenici nisu skrivali oduševljenje 
promatrajući nove podove, vrata 
i stropove u njihovoj novo-staroj 
školi. Od prvih građevinskih ra-
dova na zgradi Katoličke klasične 
gimnazije i Katoličke osnovne 
škole prošlo je gotovo dvije godine. 
Zamišljen je veliki projekt u kojem 
se nastojalo spojiti dvije institucije, 
Osnovnu školu i Gimnaziju staviti 
pod isti krov, a opet na jedan način 
odijeliti jednu od druge. Krenulo 
se u izgradnju novoga školskoga 
krila te dvorane koja će biti na 
korištenje svim učenicima. Prema 
idejnome rješenju, Gimnazija će 
biti smještena u novosagrađenom 
dijelu škole, dok će Osnovna 
škola koristiti obnovljene učionice 
„staroga“ dijela škole. Svaka će 
škola imati zasebne prostorije za 
učitelje kao što su kabineti, zbor-
nice te prostorije uprave škole. 

KLIMATIZIRAN 
PROSTOR 

Kako se krenulo u renovaciju 
škole, točnije, u izgradnju novoga 
dijela predviđenoga za Gimnaziju, 
te dvorane, Požeška biskupija nas-
tojala je pronaći sredstva kako bi 
mogla provesti obnovu staroga 
dijela zgrade. Svijetla točka u toj 
namjeri bilo je sklapanje ugovora 
o dodjeli bespovratnih sredstava za 
projekt Energetske obnove zgrade 
Katoličke osnovne škole i Katoličke 
klasične gimnazije s pravom 
javnosti u Virovitici. -Projektom 
je omogućeno povećanje toplinske 
zaštite krova, povećanje toplin-
ske zaštite vanjskog zida i stropa, 
zamjena vanjske stolarije, ugradn-
ja novog visokoučinkovitog sustava 
grijanja, zamjena unutarnje rasv-
jete boljom rasvjetom, odnosno led 
rasvjetom – istaknuo je ravnatelj 
Gimnazije Mario Voronjecki. 

NOVA KATOLIČKA KLASIČNA GIMNAZIJA I  KATOLIČKA OSNOVNA 
ŠKOLA POPRIMAJU SVOJ KONAČAN OBLIK 

Pazi se na svaki detalj, od uređenja 
interijera do odabira nastavnih pomagala    

• -Ovih dana dovršit će se izrada namještaja, završiti opremanje dvorane te informatičke 
učionice – ponosno je rekao ravnatelj M. Voronjecki. 

Lucija M. Hock

Radovi na novoj zgradi se privode kraju

USKORO K R EĆE DOSTAVA

Uplatnice za komunalnu naknadu građanima 
će stići tijekom ožujka 
Na upit građana zašto još uvijek nisu dobili up-
latnice za komunalnu naknadu od početka go-
dine, pročelnik Upravnog odjela za komunalne 
poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo 
Kristijan Sabo odgovorio je kako je riječ o izda-
vanju novih rješenja u skladu s novim zakonom 
pa je zbog toga došlo do zastoja. 
-U kolovozu 2018. godine na snagu je stu-
pio Zakon o komunalnom gospodarstvu i sve 
odluke morali smo mijenjati u skladu s njim. 
Krajem godine donijeli smo novu Odluku o 
komunalnoj naknadi, koja je stupila na snagu 

ove godine. Zakonom je propisan rok da do 31. 
ožujka moramo poslati sva nova rješenja, što 
i rješavamo - kaže K. Sabo. S obzirom na to 
da se radi o dostavi 8300 rješenja za privatne 
i 800 rješenja za poslovne subjekte, jedno od 
važnijih pitanja bilo je i odabir službe koja će 
obaviti uslugu dostave rješenja i novih uplat-
nica. - Molimo građane za strpljenje, na kućne 
adrese će rješenja i uplatnice sigurno stići do 
kraja ovog mjeseca, a dospijeće plaćanja bit će 
prilagođeno novonastaloj situaciji – istaknuo 
je pročelnik Sabo.                                     M. Lo. Pročelnik Kristijan Sabo

Također, dana je 
mogućnost da 

se u zgradu 
stavi i 
d i z a l o 
kojim će 
se oso-
bama s 
invalid-

i t e t o m 
te onima 

s m a n j e n e 
pokretljivosti 

omogućiti neo-
visan pristup, kretanje i 

korištenje prostora škole. Učenici 
će uz ove vidljive pogodnosti 
moći uživati i u nevidljivim, ali 
osjetnim pogodnostima kao što 

su potpuno klimatizirani pros-
tori, koji će im svakako olakšati 
vruće lipanjske dane, osobito za 
vrijeme pisanja ispita ili mature. 
Izgradnja novoga dijela škole 
uskoro završava. Na uređenje 
interijera osobito će se paziti, a 
škola će biti opremljena novim 
nastavnim pomagalima, a sve 
na korist učenika. - Ovih dana 
dovršit će se izrada namještaja, 
završiti opremanje dvorane te 
informatičke učionice – ponosno 
je rekao ravnatelj M. Voronjecki 
te dodao kako će se paziti na 
svaki detalj, na svako nastavno 
pomagalo kako bi rad škole i us-
pjeh učenika bio na najvišem 
mogućem nivou. Vrijedni radnici užurbano dovršavaju posljednje detalje
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Već tradicionalno, Dječji vrtić 
Cvrčak Virovitica organizirao je 
u ponedjeljak, povodom masken-
bala šetnju maskiranih vrtićkih 
skupina ulicama Virovitice. 
Odlično raspoložena maskirana 
povorka stigla je i do Palače 
Pejačević gdje je vesele i zaigrane 
mališane dočekao gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin sa surad-
nicima: zamjenicom Vlastom 
Honjek – Golinac, pročelnikom 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Alenom Bjelicom 
te direktoricom 
Turističke za-
jednice grada 
Virovitice 
Kata-
rinom 
Đurđević 
koji su im 
podijelili 
slatkiše. 
Smijeha, 
pjesme i do-
bre atmosfere 
nije manjkalo, 
kao ni zan-
imljivih 
maski. 
L.M.H. 

Virovitičke maškare posjetile gradonačelnika i suradnike 

Jedno od pitanja postavljenih gradonačelniku 
Virovitice Ivici Kirinu na aktualnom satu 
18. sjednice Gradskog vijeća odnosilo se na 
izgradnju novog autobusnog kolodvora u Vi-
rovitici. Pitanje je postavljeno u svjetlu najave 
natječaja Ministarstva mora, prometa i in-
frastrukture za izgradnju autobusnih kolod-
vora, a radi se o projektima koji su u skladu 
sa Strategijom prometnog razvoja RH 2017.- 
2030.
– Grad Virovitica na navedeni natječaj planira 
prijaviti izgradnju novog autobusnog kolod-
vora koji je u fazi projektiranja i za koji ima-
mo gotovo idejno rješenje. Gradnja novog, 
modernog kolodvora planira se u Ulici Nikole 
Tesle, odnosno u blizini Male stanice, a nasu-
prot novog Centra za odgoj, obrazovanje i re-
habilitaciju (COOR) koji je u izgradnji. Mod-
erna građevina, osim za autobusni kolodvor, 
služit će i za potrebe željeznice, a u planu je i 
veliko parkiralište s oko 130 parkirnih mjesta 
– rekao je gradonačelnik Ivica Kirin dodavši 
da će se na tom potezu urediti nogostupi, a u 
planu je i spoj „Velike” i „Male” stanice kako 
se više ne bi moralo spuštati na Radićevu uli-
cu. Novom lokacijom kolodvora, kao i spojem 
„Male” i „Velike” stanice smanjile bi se gužve 
te rasteretio promet u središtu grada. Prema 

trenutnim najavama nadležnog Ministarstva, 
sufinanciranje projekata izgradnje i rekon-

strukcije autobusnih kolodvora iz EU fondova 
trebalo bi biti 100 posto.                             V.L.

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

ULICA KRALJA 
PETRA KREŠIMIRA 
Počeli radovi 
na nogostupu 
Grad Virovitica prošle je 
godine s tvrtkom Slavić – 
Inženjering ugovorio izvedbu 
triju projekata komunalne 
infrastrukture. Riječ je o 
modernizaciji ceste u Ulici sv. 
Nikole Tavelića  III. odvojak 
u Podgorju, rekonstrukciji 
nogostupa u Ulici kralja Petra 
Krešimira IV. od Ulice Stanka 
Vraza do mosta te o modern-
izaciji odvojka u Dravskoj ulici 
u Virovitici. Ukupna je vrijed-
nost navedenih radova gotovo 
300.000 kuna, a investitor 
je Grad Virovitica. Radovi u 
Podgorju započeli su u stude-
nom, a Slavić – Inženjering 
prošlog je četvrtka započeo i s 
radovima na nogostupu u Ulici 
kralja Petra Krešimira. Mod-
ernizacija odvojka u Dravskoj 
ulici očekuje se uskoro.

Besplatna 
mobilna 
aplikacija 
Bee2Be
U sklopu uspješno imple-
mentiranog projekta Bee2Be 
izrađena je mobilna aplikaci-
ja dostupna široj javnosti, 
građanima s područja Re-
publike Hrvatske i Republike 
Mađarske.
Besplatnu zajedničku ap-
likaciju moguće je pronaći 
putem Trgovine play za 
mobilne uređaje koji koriste 
Android sustav, a sadržava 
korisne informacije o 
proizvođačima meda i ostalih 
pčelinjih proizvoda, njiho-
vim lokacijama i smještaju 
pčelinjih zajednica kao 
i dostupnim lokacijama 
restorana i smještajnih ob-
jekata, apiterapiji i mapi Bee 
Safari rute. 

U BLIZINI NOVOG COOR-a
Grad Virovitica planira gradnju novog 
i modernog autobusnog kolodvora

Sadašnji kolodvor i lokacija budućeg, uz tzv. “Malu stanicu”

NOVA KATOLIČKA KLASIČNA GIMNAZIJA I  KATOLIČKA OSNOVNA 
ŠKOLA POPRIMAJU SVOJ KONAČAN OBLIK 

Pazi se na svaki detalj, od uređenja 
interijera do odabira nastavnih pomagala    
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Zemljište za gradnju prve nekretnine 
po nižoj cijeni od sada će moći ostvariti 
i obitelji koje nemaju prebivalište na 
području grada Virovitice, zahvaljujući 
izmjenama i dopunama Programa 
olakšica i poticaja razvoja gospodarstva 
Grada Virovitice, a koje su vijećnici us-
vojili prošlog tjedna na sjednici Grad-
skog vijeća. Grad mladim obiteljima 
(do 45 godina) nudi olakšice za kupnju 
građevinskog zemljišta za gradnju prve 
nekretnine, a stopa olakšica iznosi od 
20 do čak 100 posto, ovisno o broju 
članova obitelji. Tako obitelj s troje 
i više djece za svoju prvu nekretninu 
može gotovo besplatno dobiti zemljište. 
Kriterij je za ostvarivanje ove olakšice, 
kao i pravo na oslobađanje plaćanja 

komunalnog doprinosa, da obitelji koje 
kupuju zemljište imaju prebivalište 
na području grada Virovitice unazad 
dvije godine. Po novim izmjenama, 
građevinsko zemljište u vlasništvu Gra-
da za gradnju prve nekretnine po nižoj 
cijeni moći će dobiti i obitelji koje nem-
aju prebivalište na području Virovitice i 
to neovisno o tome imaju li nekretninu 
u nekom drugom gradu. Uvjet „prva 
nekretnina“ odnosio bi se samo na Vi-
roviticu, pa mogu ostvariti olakšice ako 
nemaju nekretninu u našem gradu, 
bez obzira imaju li je negdje drugdje. 
Po kupnji građevinskog zemljišta te 
bi obitelji trebale najkasnije u roku od 
dvije godine prijaviti prebivalište na 
području Virovitice. V.L.

Zemljište po nižoj cijeni i za 
obitelji koje 
nemaju prebivalište na 
području grada Virovitice

IZ MIKEŠKOG KUTA

Vrime fašanjka i maškara nam je prošlo i sa ‘’Pepelnicom’’ 
smo se spomenli prapočetka u kojem’ su ljudi bili prah 
zemaljski a činom pepeljenja po glavi il’ pravljenja znaka 
križa na čelu se rišava grija i ljucki prolaznosti te si svak’ 
po svome preispitava vlastite slabosti i uz odricanje i 
žrtvu pripravlja se za vječnost sažetu u ‘’Uskrsu’’. Ovo se 
naravnski odnosi na vjernike koji ulaze u dane od korizme 
al’ ni ostalima neb’ bilo zgorega da se u njeke dane saberu 
i zapitaju kakav to život vode i mogu li ga kak’ promint 
na bolje. Da budu finiji, bolji, pošteniji i pravedni ljudi 
prema seb’ pa tak’ i prema drugima - jer druge nam 

nema ak’ željimo sveukupnog boljitka na ovoj prelipoj 
Zemlji... Na konferenc’ji ‘’Hrvatska kakvu trebamo’’ 
precjednikovca Kolinda pored ostalog poručla  dab’ 
minimalna plaća za dostojan život, po glavi stanovnika, 
trebala bit’ 7 500 kunića al’ je to po sadašnjem stanju 
gospodarstva, poslovanja  i  sviju ekonomskih pokazatelja 
- prema premijeru Plenkoviću, teško izvedivo, pa ja na 
to iz mikeškog kuta gledam ovak’. Kad bi do sljedeći’ 
predsjednički’ izbora prosjećna plaća postepeno rasla sam’ 
do tisuću kunića Kolindina pobjeda b’ bila zagarantirana 
i narod siguran da se ide u pravom smjeru i prema 
napretku. Valja nam se brže vladat’, mjere i zakone 
poboljšat’, privredu rasteret’t a sve ono nevaljalo u začetku 

iskorjent’ te uvest rigorozne kontrole pa da vi’š kak’ se 
more... Čim je ožujak lipim i vjetrovitim vrimenom zažujio 
et’ i poriva oniju ‘’poljoprivrednika’’ šta vole 
palt otog korova po poljima, šikarama i po 
šančevima paj’ tak’ prošlog petka našu 
lipu ‘Rvacku poharalo osamdesetak 
požara(?!) i to uglavnom u sjevernim župan’jama, 
a i čitam da se pobratimila vatrogasna društva iz Stare 
Jošave i Dobrovca iz naše Virovitičko-podravske i 
Požeško-slavonske župan’je i toj’ dobro  jer kad još ovi naši 
paljigranjci polude moći će zajednički laglje pogast sve te 
silne požare...    

Vaš Bera

Da vi'š kak' se more

Vjernici su jučer (srijeda), na blagdan 
Pepelnice ili Čiste srijede, simboličnim 
obredom „pepeljenja“ zakoračili u ko-
rizmu, četrdesetodnevnu pripremu za 
blagdan Uskrsa. Vrijeme je to u kojem 
je svatko pozvan na propitivanje vlasti-
tog odnosa s Bogom, ali i ljudima te na 
djela milosrđa, uz post i molitvu. – Ovo 
je vrijeme prilike za radost, a koja se 
očituje u Božjoj blizini i oproštenju gri-
jeha. Korizma je poziv da svoju pozor-
nost iz svakodnevnog života usmjerimo 
prema Bogu i ljudima. To je vrijeme 

kada se pitamo kako to živimo kao ljudi 
i što sve možemo popraviti u odnosu 
prema Bogu i čovjeku – poručio je u 
propovjedi u župnoj crkvi sv. Roka u 
Virovitici vlč. Ljubo Krmar. Pozvao 
je vjernike da zatraže oprost od onih 
koje su povrijedili, pomognu prijatelju, 
susjedu, poznaniku i svima u potrebi, 
a kada se odriču nečega, da to bude 
nešto do čega im je stalo, „kako bi živjeli 
slobodnije i kako bi se molitva i vjera 
onda očitovale i u konkretnim djelima 
ljubavi“. - Jer, svatko nosi svoj križ, neo-
visno je li riječ o djetetu, odraslome ili 
starijoj osobi i ovo je vrijeme u kojem se 
tog križa spominjemo i jedni drugima 

POČELA JE KORIZMA, VJERNICI POZVANI NA POST, MOLITVU I DOBRA DJELA 

Vrijeme je da se molitva i vjera očituju u 
konkretnim djelima ljubavi prema bližnjemu 
• Ovo je vrijeme prilike za radost, a koja se očituje 
u Božjoj blizini i oproštenju grijeha. Korizma je 
poziv da svoju pozornost iz svakodnevnog života 
usmjerimo prema Bogu i ljudima – poručio je vlč. 
Ljubo Krmar na propovjedi. 
Marija Lovrenc 

ga još više pomažemo nositi – pozvao 
je vjernike vlč. Ljubo Krmar, župnik iz 
Turnašice. Na svetoj misi su uz brojne 
vjernike molili i učenici, nastavnici i 
osoblje Katoličke osnovne škole u Vi-
rovitici i Katoličke klasične gimnazije 
s pravom javnosti u Virovitici. Pepel-
nica je označila i početak intenzivnijeg 
duhovnog programa u Župi sv. Roka. 
Vjernici će tako svakog petka i nedjelje 
od 18 sati moći sudjelovati u pobožnosti 
križnog puta. Svakog ponedjeljka na-
kon jutarnje svete mise, tijekom cijelog 
dana, u crkvi će biti izloženo Presveto pa 
su virovitički franjevci pozvali vjernike 
da svaki ponedjeljak iskoriste za molitve 
za svoje nakane, za domovinu, potrebe 
Crkve… Ujedno,  ponedjeljkom navečer, 

iza večernje svete mise, u dvorani sv. 
Franje bit će duhovne kateheze.  

PORADITI NA SEBI I VJERI 
Iako se korizmu najviše povezuje s 
čestim pitanjem „čega ćeš se odreći“, 
ona je puno više od pukog ostavljanja 
loših navika, promjene prehrane ili 
životnog stila. Vjernici se kroz korizmu 
u prvom redu duhovno izgrađuju, a post 
koji se povezuje s odricanjem uglavnom 
je samo jedan mali segment duhovnog 
rasta. – Čega ću se odreći moja je stvar, 
no ono na čemu ću poraditi je da budem 
bolji otac i kolega – rekao je Karlo N.
 – Nastojat ću više vremena posvetiti 
prijateljima, osobito onima s kojima 
sam izgubila kontakt. Pokušat ću isprav-
iti neke stare odnose, osjećam da je vri-

jeme za to  – rekla je Maja G. Lucija, koja 
cijele godine radi, i vikendima i praznici-
ma kaže da će ovo posebno vrijeme više 
posvetiti obitelji, osobito djeci. Vinko 
kaže kako već pomaže jednoj obitelji, 
ali da će nastojati i prijatelje potaknuti 
na volontiranje i nabavu hrane, odjeće, 
cijepanje drva…- Zanemarila sam odla-
zak na misu nedjeljom, a i molitva mi je 
bila samo ‘daj’, ‘treba mi’. Odlučila sam 
se dublje posvetiti vjeri, ali i ‘zavezati 
jezik’, da ne planem na prvu kada mi 
netko kaže nešto što mi smeta – iskre-
no je poručila Vanja o svom početku 
ovogodišnje korizme. Ivana ističe kako 
će poći na jedno hodočašće, s molitvom 
za sve obitelji u potrebi. 

Obred pepeljenja služi kao podsjetnik na prolaznost života

Molitva i post dio su rasta u vjeri

OLAKŠICE I POTICAJI GRADA
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

HZMO DOSTUPNIJI GRAĐANIMA

“Mirovinsko“ u 
Virovitici, Slatini i 
Orahovici radi od 
7 do 16 sati 
Od 1. ožujka u Područnom uredu 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje u Virovitici te u ispostavi 
u Slatini i Orahovici radno vrijeme 
svakog je radnog dana od 7 do 16 sati. 
Iznimno u ljetnom razdoblju, od 15. 
lipnja do 31. kolovoza, radno vrijeme je 
od 7 do 15 sati. Iznimka je Ispostava u 
Pitomači u kojoj radno vrijeme ostaje 
od 8 do 16 sati, a u ljetnom razdoblju 
(od 15. lipnja do 31. kolovoza) od 7 do 
15 sati.
Predstojnik Područnog ureda u Vi-
rovitici Ivan Šemper radi povećanja 
učinkovitosti rada i dostupnosti usluga 
Zavoda svim korisnicima s područja 
grada Virovitice i cijele Virovitičko-
podravske županije predložio je novo 
radno vrijeme te je ravnatelj Josip 
Aladrović, donijevši takvu Odluku, 
istaknuo da je misija Zavoda biti svim 
građanima na usluzi i omogućiti im 
lakši pristup uslugama, informacijama 
i podacima. 

OBILJEŽEN HRVATSKI DAN 
NEPUŠENJA

Građani su mogli 
izmjeriti razinu 
ugljičnog monok-
sida u izdahu 
U povodu Hrvatskog dana nepušenja 
Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije u 
utorak je organizirao Dan otvorenih 
vrata. Tako su svi zainteresirani 
posebnim uređajem mogli besplatno 
izmjeriti razinu ugljičnog monoksida 
u izdahu, koja govori kolika je sposob-
nost krvi da opslužuje tijelo kisikom, 
presudno važnim činiteljem za zdravlje 
i život. Javnozdravstvenom akcijom 
obilježavanja Dana bez duhanskog 
dima želi se skrenuti pažnja javnosti 
na veliki javnozdravstveni problem 
štetne upotrebe duhanskih proizvoda, 
ohrabriti nepušače u nepušenju i po-
taknuti pušače na prestanak pušenja.

Ž. Đ. L.

POTPISANI UGOVORI ZA KRAJOBRAZNO UREĐENJE PERIVOJA DVORCA JANKOVIĆ U SUHOPOLJU 

Radovi počinju već sljedećeg tjedna, a do 
jeseni perivoj bi trebao dobiti novo lice

• Završetak radova očekuje se u jesen, a u sklopu projekta održat će se i niz 
drugih aktivnosti i festivala što će sigurno doprinijeti turističkom sadržaju, ne 
samo općine Suhopolje već i cijele Županije – rekao je župan Andrović.

Župan Igor Andrović u ponedjel-
jak je s izvođačem radova potpisao 
ugovor o krajobraznom uređenju 
perivoja Dvorca Janković u 
Suhopolju. Kao najpovoljniji 
ponuditelj odabrana je tvrtka 
Vrtni design iz Zagreba s kojom 
je potpisan ugovor vrijedan 4,9 
milijuna kuna, a prema najavama 
direktora tvrtke Luke Brnića s ra-
dovima će se početi već sljedećeg 
tjedna. Ugovor je potpisan i s tvrt-
kom CIP d.o.o. koja će nadzirati 
izvođenje radova.
– Moramo dovesti perivoj u stan-
je da je siguran za prolaznike. Tre-
nutno se u njemu nalazi mnogo 
stabala koja su izuzetno opasna 
pa ih moramo srušiti. Nakon toga 
idemo u zemljane radove, sitne 
građevinske radove te čišćenje i 
izvođenje zelene površine, sijanje 
travnjaka, sadnje grmlja, sta-
bala i sve ostalo što perivoj čini 
perivojem – rekao je L. Brnić, 
dodavši kako je suhopoljski park 
s godinama postao šuma koja je 
bila prepuštena sama sebi te ju 
treba urediti i pomladiti.
Uređenje perivoja Dvorca 
Janković dio je projekta Tourism 
4 All, koji je prijavljen u sklopu 
Programa prekogranične surad-
nje Mađarska-Hrvatska 2014.-
2020. INTERREG V-A. Ovaj pro-
jekt za cilj ima osigurati očuvanje, 
revitalizaciju, dobro upravljanje i 
promicanje prirodnih i kulturnih 
znamenitosti u prekograničnoj 
regiji,odnosno na području 
Virovitičko-podravske i Somogy 
županije. Nositelj projekta je 
Virovitičko-podravska županija, a 

partneri su SEFAG Forest Manag-
ment and WOOD Industry Share 
Co iz Mađarske te Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovi-
ma prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije. 
Projekt je napisala Razvojna 
agencija Vidra.

TURISTIČKA ATRAKCIJA 
– Ukupan projekt je vrijedan oko 
11 milijuna kuna, a sredstva se di-
jele. Pola iznosa ide partnerima s 
mađarske strane, a otprilike pola 
ostaje nama. Tim projektom re-
vitalizirat ćemo perivoj i osigu-
rati prostor za stvaranje dodatnih 
sadržaja za posjetitelje. Završetak 

radova očekuje se u jesen, a u sk-
lopu projekta održat će se i niz 
drugih aktivnosti i festivala što 
će sigurno doprinijeti turističkom 
sadržaju, ne samo općine 
Suhopolje već i cijele Županije – 
rekao je župan Andrović dodavši 
kako će se završetkom obnove 
dvorca i revitalizacije perivoja do-
biti novi turistički sadržaj koji će 
doprinijeti razvoju turizma i gos-
podarstva te novom zapošljavanju 
na području općine Suhopolje.
– Radovi na obnovi dvorca u 
Suhopolju su završeni. Rok je bio 
1. ožujka i sada čekamo opremu 
kako bi novi Centar za posjetitelje 

stavili u funkciju. Nakon završetka 
radova na perivoju dobit ćemo 
cjelinu koja će postati turistička 
atrakcija – rekao je župan 
Andrović dodavši kako će 5D kino 
koje će se nalaziti u dvorcu, kao 
treći projekt Ministarstva tur-
izma i Županije, dodatno povećati 
atraktivnost Suhopolja.
Potpisivanju ugovora nazočio je 
i zamjenik župana virovitičko-
podravskog Marijo Klement, 
pročelnica Ureda župana Jasna 
Abramović i ravnateljica Razvojne 
agencije Vidra Emina Kovač. 

Foto: K. Toplak

Mirjana Lukačić

S potpisivanja ugovora

ŽUPANI POTPISALI UGOVOR 
Ured Agencije Osječko-baranjske županije 
u Bruxellesu koristit će pet slavonskih županija
Nakon što je u prosincu prošle godine potpisan Sporazum o suradnji između Osječko-
baranjske, Brodsko-posavske, Požeško-slavonske, Virovitičko-podravske i Vukovar-
sko-srijemske županije kojim su potvrdili zajedničke razvojne interese u pripremi i 
provedbi projekata te zajednički nastup putem Ureda Županijske razvojne agencije 
Osječko-baranjske županije, u ponedjeljak su župani pet navedenih županija potpisali 
i ugovor kojim je definirano korištenje zajedničkog Ureda u Bruxellesu.
Prilikom potpisivanja održan je radni sastanak na kojem je župan Osječko-baranjske 
županije Ivan Anušić istaknuo kako je potpisivanje ugovora o zajedničkom nastupu 
prema institucijama Europske unije nastavak dobre suradnje koju pet slavonskih 
županija razvija proteklih godinu dana, s ciljem razvijanja ključnih i strateških pro-
jekata za istok Hrvatske.
– Pet slavonskih županija u samom je vrhu po povlačenju sredstava iz EU fondova u 
Republici Hrvatskoj, a otvaranjem zajedničkog ureda pokazujemo zajedničke namjere u razvoju istoka Hrvatske – kazao je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović. Pet županija će, kako zajednički tako i individualno, imati mogućnost tražiti potencijalne partnere, sudjelovati na relevant-
nim događanjima, organizirati stručne prakse te druge aktivnosti, a kroz zajedničko korištenje ureda u vlasništvu Javne ustanove Županijske 
razvojne agencije Osječko-baranjske županije. 

POČELA JE KORIZMA, VJERNICI POZVANI NA POST, MOLITVU I DOBRA DJELA 

Vrijeme je da se molitva i vjera očituju u 
konkretnim djelima ljubavi prema bližnjemu 

Ilustracija: planirani izgled perivoja u Suhopolju
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Udruga voćara Virovitičko-podravske županije 
prošlog četvrtka u vatrogasnom domu u Vuko-
savljevici održala je Izbornu skupštinu. Za novog 
predsjednika izabran je Davor Krznarić, a za tajni-
ka Marijan Posavac.
-Iznimno mi je zadovoljstvo i čast da su me naši 
voćari izabrali za predsjednika – istaknuo je Da-
vor Krznarić, koji je 12 godina bio tajnik udruge. 
Na početku Skupštine prisutne je pozdravio 
dosadašnji predsjednik Stanislav Suhanek te je 
iznio Izvješće o proteklom radu. - Protekle go-
dine imali smo niz sastanaka u Zagrebu te smo za 
voćare izborili rješenje kojim će nam osiguranje 
70 posto financirati EU, a ostatak mi sami – re-

kao je Suhanek, navodeći to kao jedan od većih 
uspjeha. Kao uspjeh naveo je i promjenu vodstva 
na razini Hrvatske voćarske zajednice za što, kaže, 
nije bilo lako. 
- Kako bismo se što više usavršili te naučili nešto 
novo, prošle godine išli smo i u Bolzano, na najveći 
specijalizirani sajam za voćarstvo, odnosno za 
jabuku – rekao je Suhanek te istaknuo da im je u 
tome puno pomogla Županija koja im je sufinan-
cirala put. Ove će godine ova interesna udruga 
profesionalnih proizvođača voća nastaviti s edu-
kacijom i putovanjima u cilju što bolje kvalitete.
Edukaciji je nazočio i Bojan Mijok, pročelnik Up-
ravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i 

europske fondove VPŽ koji je tom prilikom upu-
tio voćare na koje sve načine mogu dobiti pomoć 
Županije.

Ž. Đaković Leš
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najmlađi do Viroexpa moći 
besplatnim sajamskim 
vlakićem koji će polaziti 
svakih sat vremena s Trga 
kralja Tomislava (ispod 
sata) te prevoziti do ulaza 
u sajam.
Uz predsjednicu RH Kolin-
du Grabar-Kitarović, pok-
rovitelj sajma je i Vlada 
RH. Ostali pokrovitelji su: 
Ministarstvo poljoprivrede, 
Ministarstvo gospodarst-
va, poduzetništva i obrta, 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije, Ministarstvo tur-
izma.
Organizatori i pokrovitelji 
Viroexpa su: Virovitičko-
podravska županija, 
Grad Virovitica, HGK – 
Županijska komora Virovit-
ica, HOK – Obrtnička komo-
ra Virovitičko-podravske 
županije, Turistička zajed-
nica Virovitičko-podravske 
županije. Tehnički orga-
nizator je Viroexpo d.o.o. 
Podsjetimo, Zemlja partner 
24. Međunarodnog sajma 
gospodarstva, obrtništva i 
poljoprivrede Viroexpo bit 
će Republika Slovenija, a 
županija Splitsko-dalm-
atinska. 

Sve nam je bliže 24. 
Međunarodni sajam Vi-
roexpo koji će se ove go-
dine održati u novoj mul-
tifunkcionalnoj hali, koju 
je financiralo Ministarstvo 
poljoprivrede kroz projekt 
Slavonija-Baranja-Srijem 
i Virovitičko-podravska 
županija. Prema riječima 
direktora Viroexpa Bojana 
Mijoka, sve će biti spremno 
za ovogodišnji sajam.
-Radovi na novoj hali Vi-
roexpa su pri kraju, uskoro 
kreće tim s postavljanjem 
štandova unutar same hale 
i očekujemo da će radovi 
biti gotovi do srijede, 13. 
ožujka, dva dana prije 
samog sajma - rekao je 
zadovoljno direktor B. 
Mijok istaknuvši da je 
objavljen i tlocrt sa svim 
izlagačima, pa već sada 
mogu vidjeti svoje mjesto 
na sajmu kao i raspored 
novih prostora.  
Ovogodišnje izdanje 
Međunarodnog sajma 
gospodarstva, obrtništva 
i poljoprivrede “Viroexpo 
2019.”, održat će se od 15. 
do 17. ožujka, a svečano 
otvorenje sajma je u petak, 
15. ožujka, u 11 sati.
- Ove godine imamo rekor-
dan sajam što se tiče broja 
izlagača, ali i atraktivnosti 

njihove ponude. Znatno 
smo pojačali i vanjski pros-
tor pa će ove godine na 
sajmu sudjelovati više od 
90 posto svih prodavatelja 
poljoprivredne mehani-
zacije u Republici Hrvatske 
što znači da će svaki poljo-
privrednik iz naše županije 
i šire moći pronaći nešto za 
sebe - rekao je B. Mijok.
I ove će godine naši 

NA VIROEXPU 2019. OČEKUJE SE REKORDAN BROJ IZLAGAČA

Radovi na hali pri kraju, novi prostori 
spremni će dočekati izlagače i goste

• Ove godine imamo rekordan sajam što se tiče broja izlagača, ali i atraktivnosti njihove ponude. Znatno smo pojačali i vanjski 
prostor pa će ove godine na sajmu sudjelovati više od 90 posto svih prodavatelja poljoprivredne mehanizacije u Republici 
Hrvatske, što znači da će svaki poljoprivrednik iz naše županije i šire moći pronaći nešto za sebe - rekao je B. Mijok.

Ove godine imamo rekordan sajam što se tiče broja izlagača - rekao je B. Mijok

UDRUGA VOĆARA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Novi predsjednik Davor Krznarić
• Iznimno mi je zadovoljstvo i čast da su me naši voćari izabrali za 
predsjednika – istaknuo je Davor Krznarić, koji je 12 godina bio tajnik Udruge.

Davor Krznarić je iskusni voćar

Ž. Đaković Leš

DESERTOM OD ŠLJIVA, SIRA I MEDA POKORILA KONKURENCIJU NA PLITVICAMA
“Kraljici slastica” Sandri Jadek novo državno zlato
Sjajna slastičarka Sandra Jadek iz Slatine, članica 
Udruge kuhara grada Orahovice, niže uspjeh za 
uspjehom. Proteklog vikenda ponovno se oki-
tila zlatom, u okviru 2. kola Hrvatskog kuharskog 
kupa održanom u Plitvicama. Sandra je ponovno 
pokorila konkurenciju. 
-Tema u mojoj kategoriji ‘desert’ bili su šljiva, svježi 
sir i med. Ja sam radila kuglice od suhih šljiva, 
kolač od bučinog brašna sa želeom od plavih šljiva 
i kremom od meda i sira. Zatim sam radila kolač s 

prhkim tijestom i želeom od žutih šljiva i pjenicu 
od bijele čokolade. Kao i uvijek, dala sam maksi-
mum od sebe i, eto, zlato je oko vrata. Posebno mi 
je bilo drago kada mi je stručno povjerenstvo reklo 
da je moj uradak pravo remek djelo – rekla je San-
dra Jadek koja je i ovoga puta radila uz svog radnog 
i životnog asistenta, supruga Željka. U nastavku 
Hrvatskog kuharskog kupa Sandra će u svojoj kat-
egoriji deserta nastupati u Bjelovaru, Vinkovcima i 
Prelogu. -Iskreno, puno se ne opterećujem novim 

nastupima, jednostavno idem od 
jednog do drugog, opustim se, 
dam sve od sebe pa kako bude. 
Velika potpora u cijeloj priči mi je 
suprug Željko te moja Udruga ku-
hara grada Orahovice – zaključila 
je Sandra koja će svoje briljantne 
slastice ovoga tjedna pokazati i u sk-
lopu serijala HRT-a Lijepom našom koji 
će snimati u njenoj slatkoj radionici.  V. G.

MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE
Studentima 
poljoprivrednih 
smjerova od 
jeseni 10 000 
kuna stipendije  
U sklopu projekta „Slavonija, 
Baranja i Srijem“ od ove jese-
ni Ministarstvo poljoprivrede 
s 10 000 kuna financirat 
će sve stipendije redovnih 
studenata poljoprivrednih 
smjerova u Slavoniji koji 
upišu višu godinu. Najavio 
je to potpredsjednik Vlade 
RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić u utorak na 
Fakultetu agrobiotehničkih 
znanosti u Osijeku na 
otvorenju 4. poljoprivredne 
konferencije Slavonika „In-
spirirajmo poljoprivredu“.

V.L.
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U nazočnosti predsjednika 
Hrvatske demokratske za-
jednice i predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića, u 
Virovitici je u petak svečano 
obilježena 29. obljetnica os-
nutka HDZ-a grada Virovitice. 
Obljetnici osnutka najvažnije 
stranke u hrvatskoj povijesti 
nazočili su i potpredsjed-
nik HDZ-a i potpredsjednik 
Vlade RH Tomislav Tolušić, 
ministar zdravstva Milan 
Kujundžić, pomoćnik glavnog 
tajnika HDZ-a Josip Šarić, 
predsjednik Županijskog odb-
ora HDZ-a VPŽ, saborski zas-
tupnik Josip Đakić, domaćin, 
predsjednik Gradskog odbora 
i gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin, potpredsjednik 
Županijskog odbora HDZ-a 
i župan VPŽ Igor Andrović, 
saborska zastupnica Vesna 
Bedeković, ravnatelj SAFU-a 
Tomislav Petric, načelnici s 
područja županije, koalici-
jski partneri, članovi Zajed-
nice utemeljitelja HDZ-a „dr. 
Franjo Tuđman“ VPŽ, članice 
Zajednice žena i Katarina 
Zrinski i Mladeži VPŽ i grada 
Virovitice. 
Nakon što je sve prisutne 
pozdravio predsjednik Zajed-
nice utemeljitelja HDZ-a VPŽ 
Marko Teskera, nazočnima se 
obratio domaćin, predsjednik 
Gradskog odbora HDZ-a i 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin.– Danas naš Grad ima 
proračun od 280 milijuna 
kuna. Radimo na 100-tinjak 
projekata kako gradskih, tako 
županijskih i državnih. No 
danas neću o projektima jer 
ih je zaista mnogo, ali imam 
političku obvezu i mandat 
spominjati jedan, a to je 
izgradnja brze ceste Bjelovar 
– Virovitica – Terezino Polje. 
To je cesta koja doslovno život 
znači! - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin posebno zahvalivši 
predsjedniku Vlade An-
dreju Plenkoviću na potpori 
ključnim projektima za naš 
grad i županiju.

OKRENUTI MLADIMA 
– Zahvaljujući Vašoj potpori 
nakon više od deset godina 
nastojanja konačno smo pot-
pisali ugovor za projektnu 
dokumentaciju za brzu cestu, 
imamo Upravu Hrvatskih 
šuma u našoj županiji, riješen 
je problem koji se pokušava 
riješiti već 18 godina, a riječ 
je o otpisu duga Županiji. 
Čekali smo 11 godina na 
izgradnju dvorane i Centra 
za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju (COOR) koji je da-
nas, zahvaljujući upravo Vladi 
RH, u visokoj fazi realizacije 
- dodao je I. Kirin.
– HDZ ima najstručnije i na-
jkompetentnije ljude i zato je 
danas rejting stranke suveren 
i premoćan. To je ono što ljudi 

vide. Oni vide tko radi i tko je 
odgovoran, a tko „prodaje 
maglu“ i destrukciju – re-
kao je župan Igor Andrović,  
potpredsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a, istaknuvši 
važnost uključenosti mladih u 
stvaranje bolje budućnosti.
– HDZ je stranka koja se 
okreće mladim ljudima i up-
ravo je po tome Virovitica 
postala prepoznatljiva. Puno 
je mladih dobilo priliku, i ja 
osobno, i to je smjer kojim 
ćemo nastaviti i dalje. Evo, 
mogu reći da su svi oni pro-
jekti o kojima smo pričali u 
kampanji u fazi realizacije i 
da smo većinu tih projekata 
ostvarili već do pola mandata 
– rekao je župan Andrović 
ističući kako se politika HDZ-a 
očituje kroz sve projekte. 
Predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a, saborski 
zastupnik Josip Đakić zah-
valio je premijeru Andreju 

Plenkoviću na razumijevanju 
za projekte koji stižu iz VPŽ. 
– Danas možemo biti zah-
valni što ne moramo sto puta 
kucati na vrata i objašnjavati 
zašto nam je to potrebno. Vidi 
se da su Virovitica i sve općine 
jedno gradilište koje stvara 
pretpostavke za boljitak, 
boljitak koji moramo ostvariti 
za hrvatski narod – istaknuo 
je Josip Đakić.
– Ovaj Županijski odbor, na 
čijem sam čelu već dugo vre-
mena, iznjedruje adekvatne 
ljude koji se svakodnevno 
bore s projektima i vizijom 
kako stvoriti veći napredak 
i boljitak za naše građane. 
Stručni, kvalitetni, vjero-
dostojni i uporni sigurno 
pobjeđuju u svakom pogledu. 
Narod to prepoznaje i pozi-
vam vas da nastavite i dalje 
jer danas imate kome dati 
potporu, stvarati i vjerodos-
tojno graditi Domovinu za 

HDZ GRADA VIROVITICE PROSLAVIO 29. OBLJETNICU POSTOJANJA

Andrej Plenković: Brza cesta je 
naš cilj i mi ćemo ga ostvariti

• Bilo je ovdje skupova kada smo govorili o brzoj cesti. Ni sam nisam znao da je toliko godina čekana 
odluka o dokumentaciji. Siguran sam da će nakon Farkaševca cesta doći do Bjelovara, a nakon toga 
do Virovitice i Terezinog Polja. Morate imati jednaku mogućnost razvoja i komunikacije koja povećava 
promet i trgovinu, a samim time i razvoj ove županije. To je naš cilj i mi ćemo to ostvariti, kao što to 
ostvarujemo i sve druge važne projekte – rekao je premijer A. Plenković. 

koju su toliki životi pali. S 
ovim riječima vas pozivam – 
živimo u zajedništvu i slozi i 
zajednički se borimo i stvara-
jmo, jer samo tako možemo 
garantirati uspjeh i napredak 
– rekao je J. Đakić.

SVJETLIJA 
BUDUĆNOST 

HDZ-u grada Virovitice po-
tom je 29. obljetnicu čestitao 
potpredsjednik HDZ-a i pot-
predsjednik Vlade RH Tomis-
lav Tolušić.
– U ovih 29 godina prešlo se 
tisuće kilometara, stisnulo 
ruku svakom stanovniku, sa 
svakim se razgovaralo ističući 
da ono što želimo napraviti 
kroz HDZ i kroz naša načela 
i vrijednosti ide u smjeru 
boljitka i kvalitetnijeg života 
u svih 13 općina i tri grada. 
U svemu tome najbitnija je 
uvijek bila jedna riječ koja se 
teško stječe i lako izgubi, a to 
je povjerenje. Naše povjerenje 

prema vama, kao i vaše pre-
ma nama možemo pokazati 
rezultatima i projektima koje 
provodimo. U Općoj bolnici 
Virovitica u rad je pušten 
uređaj za magnetsku rezonan-
cu, uskoro ćemo otvoriti novi 
dio bolnice, završiti dvorce u 
Suhopolju i Virovitici, halu 
za Viroexpo, poduzetničke 
inkubatore… To su projekti 
koji otvaraju perspektivu za 
kvalitetniji život i nadam se, 
bolju i svjetliju budućnost - 
rekao je Tolušić osvrnuvši se 
ujedno na nadolazeće izbore 
za Europski parlament.
– Rezultat HDZ-a nije sporan. 
Bit ćemo najjači kao i do sada, 
ali ono što ja želim je da, u ime 
ovih projekata koji su došli u 
Grad Viroviticu i Virovitičko-
podravsku županiju, ovaj 
Županijski i Gradski odbor, 
kao i ostali odbori na području 
naše županije, ostvare ne do-
bar, ne odličan, nego najbolji 

rezultat u RH, istaknuo je 
Tomislav Tolušić.

JEDNAKE 
MOGUĆNOSTI 

Predsjednik HDZ-a i pre-
mijer Andrej Plenković, 
čestitajući virovitičkom 
HDZ-u 29. rođendan, istakn-
uo je kako HDZ, oslanjajući 
se na ostavštinu dr. Franje 
Tuđmana i učeći na svojoj 
povijesti, stvara budućnost, 
a o tome govore postignuća 
Vlade Republike Hrvatske. 
Rastu zaposlenost, plaće, 
BDP, investicije, rodiljne 
naknade, broj novorođene 
djece…
– Kada smo prvi put okupili 
župane u Banskim dvorima 
krajem 2016. godine,  jasno 
smo rekli: vaši prioriteti su i 
naši prioriteti. To je partner-
stvo nastalo 50-ak dana na-
kon početka rada naše Vlade. I 
nismo ostali na retorici. Ostali 
smo na vrlo jasnoj provedbi 
kroz tri temeljna stupa: part-
nerstvo, fiskalna i funkciona-
lna decentralizacija i konk-
retni projekti - istaknuo je A. 
Plenković osvrnuvši se potom 
na brzu cestu od Bjelovara 
do Terezinog Polja za koju je 
prošlog tjedna potpisan ugo-
vor za izradu projektne doku-
mentacije. 
- Bilo je ovdje skupova kada 
smo govorili o brzoj cesti. Ni 
sam nisam znao da je toliko 
godina čekana odluka o do-
kumentaciji. Siguran sam da 
će nakon Farkaševca cesta 
doći do Bjelovara, a nakon 
toga do Virovitice i Terezinog 
Polja. Morate imati jednaku 
mogućnost razvoja i komu-
nikacije koja povećava pro-
met i trgovinu, a samim time i 
razvoj ove županije. To je naš 
cilj i mi ćemo to ostvariti, kao 
što to ostvarujemo i sve druge 
važne projekte. Nije slučajno 
da je ministar poljoprivrede iz 
Virovitice, ministrica region-
alnog razvoja i EU fondova iz 
Vinkovaca, a ministar finan-
cija iz Slavonskog Broda. To 
je trokut koji omogućava da 
ono što je bitno ovom dijelu 
Hrvatske uistinu bude realiz-
irano. Primjerice, 50 milijuna 
kuna iz 2017. godine za Opću 
bolnicu Virovitica, četiri mili-
juna kuna za CT i osam mili-
juna kuna za magnetsku rezo-
nancu koju smo pustili u rad 
primjer je i sukus našeg rada 
koji pokazuje da je Slavonija 
ovoj Vladi bitna, naglasio je 
Andrej Plenković.

Predstavnici su položili vijence i zapalili svijeće na spomen obilježju hrvatskim braniteljima u Virovitici

Radovi na hali pri kraju, novi prostori 
spremni će dočekati izlagače i goste

UDRUGA VOĆARA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Novi predsjednik Davor Krznarić

Josip Đakić Igor Andrović Ivica KirinTomislav Tolušić
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Kreativnim radionicama razvijaju talente, 
ali i pomažu bližnjima u potrebi
Udruga žena „Bukovčanke” iz 
Špišić Bukovice u subotu je u 
prostorijama Društvenog doma 
održala svoju Redovnu godišnju 
skupštinu. Podršku njihovom 
radu svojim dolaskom dala je 
zamjenica načelnika Sanela 
Djak, kao i gošće iz Udruge 
žena Gornje Bazje, Udruge „Ra-
dost” iz Vukosavljevice, KUD-a 
„Graničar” iz Okrugljače, Udru-
ge „Škrinja Bušetine”, Udruge 
umirovljenika Špišić Bukovice, 
kao i NK Bilogora 1947. te brojni 
drugi gosti. Tom prilikom pred-
sjednica Udruge Snježana Pavić 
iznijela je Izvješće o radu udruge 
u 2018. godini te Plan rada za 
2019. godinu. Prema riječima 
predsjednice, udruga je i ove 
godine bila iznimno aktivna i 
kreativna, ali i humana te je 
sudjelovala u brojnim do-
brotvornim akcijama.

AKTIVNE CIJELE 
GODINE 

– U 2018. godini rad smo 
usmjerili na razne radionice, 
ukrašavanje i izradu unikatnih 
pisanica za koje koristimo gusja 
jaja koja sama pripremamo za tu 
prigodu. Izrađivale smo i cvijeće 
od krep papira, sakupljale nar-
cise te sudjelovale u akciji „Cvi-
jet za dan duže” u Virovitici, 
i to već 11 godina za redom. 
Tom prilikom sakupili smo 620 
kuna koje smo donirale Ligi 
protiv raka dojke. Tradiciona-
lno, 8. ožujka sudjelujemo i na 
druženju žena u Pitomači, a naše 
članice upriličile su i druženje 
uz večeru i ples u Milanovcu po-
vodom Dana žena – istaknula je 
predsjednica S. Pavić.
Također, Bukovčanke za Uskrs 
organiziraju i prodaju svojih 
pisanica ispred crkve te sud-
jeluju na Uskrsnom sajmu u 

Špišić Bukovici. Sakupljeni no-
vac doniraju crkvi. Na matkanu 
nedjelju sudjeluju na druženju 
žena iz Kladara, gdje su svojim 
pisanicama osvojile 4. mjesto, 
a na izložbi uskrsnih pisanica 
u Pitomači od deset nagrada 
šest su osvojile Bukovčanke 
te se njihove pisarnice nal-
aze i u pitomačkom katalogu 
„8. Međunarodna izložba 
pisanica”. U svibnju povodom 
Dana Crvenog križa skupljaju 
i odjevne predmete i igračke, a 
krajem proljeća udruga je bila 
i jedan od inicijatora cvjetnog 
korza s učenicima OŠ August 
Cesarec Špišić Bukovica gdje 

su sudjelovale okrjepljujući 
veselu djecu svojim kolačima i 
domaćim sokovima.

ZA SVE GENERACIJE
Druga nedjelja u svibnju 
posvećena je svim majkama 
povodom čega organiziraju 
druženje žena uz večeru i ples. 
Tradicionalno, prvi vikend u 
lipnju odlaze i na sajam cvijeća 
Flora art u Zagreb. Sudjeluju i 
na Danima pletenja sa ženama 
Gornjeg Bazja, a posebno su ak-
tivne u organizaciji Dana općine 
Špišić Bukovica.
– Za Ivanjsko naveče i Ivanje 
pečemo kolače za sve posje-
titelje te organiziramo Ivanjsko 
kolo koje je u Špišić Bukovici 
tradicija od starina. Također, 
na samo Ivanje u prostoru škole 
organiziramo izložbu ‘U pos-
jet starim vremenima u riječi i 

slici” – ponosno je rekla pred-
sjednica.
Nadalje, organizirale su i brojne 
izlete za svoje članice te sud-
jelovale u projektu „Naš hod kroz 
vremeplov” Udruge „Čuvarice 
kulturne baštine” Kladare. 
Velik doprinos svake godine 
Bukovčanke daju i Božićnom 
sajmu u Špišić Bukovici gdje su 
posjetitelje oduševile svojim ru-
kotvorinama, kao i delicijama.
Pored ovakvog Izvješća o radu 
dovoljno je samo reći da je u 
planu tako i nastaviti, no vri-
jedne Bukovčanke žele proširiti 
svoje aktivnosti. Uz već tradicio-
nalne tako žele uvesti fitness u 
zimskim mjesecima, organizira-
ti zdravstveno-edukativna pre-
davanja, kao i urediti i opremiti 
prostor Udruge.

• Uz već tradicionalne aktivnosti „Bukovčanke“ žele uvesti fitness u 
zimskim mjesecima, organizirati zdravstveno-edukativna predavanja, 
kao i urediti i opremiti prostor Udruge.

UDRUGA ŽENA “BUKOVČANKE” IZ ŠPIŠIĆ BUKOVICE NASTAVLJA AKTIVAN RAD

Vrijedne žene doprinose društvu i čuvaju tradiciju

Ž. Đaković Leš

Sredstva od prodaje uložit će u 
gospodarstvo i demografske mjere
Općinsko vijeće Općine Lukač 
održalo je svoju 16. sjednicu, 
sazvanu po hitnom postupku. 
- Ova sjednica Općinskoga 
vijeća važna je ponajviše zbog 
donošenja odluke o prodaji 
vlasničkog udjela Općine Lukač 
u trgovačkom društvu Plin Vtc 
d.o.o. Znamo da je Općina Lukač, 
s drugim susjednim općinama i 
Gradom Viroviticom, suvlasnik 
tvrtke Plin Vtc d.o.o.  Krenulo 
se u postupak pripreme za izla-
zak iz tržišta plina, odnosno za 
pronalazak strateškog partnera, 
a za kompletan proces pronal-
aska partnera i prodaje odabrali 
smo konzultantsku tvrtku PWC. 
Najpovoljnija ponuda bila je od 
HEP-a PLIN d.o.o u iznosu od 
19.650.000 kn. 

SREDSTVA ULOŽITI U
RAZVOJ OPĆINE

Općine Suhopolje, Gradina, 
Špišić Bukovica i Lukač parti-
cipiraju sa 7 % udjela, sukladno 
veličini ‘kolača’, a takva će biti 
i dioba preostaloga dijela koja 
ide prema jedinicama loka-
lne samouprave. Za Općinu 
Lukač to bi trebalo biti otpri-
like 1.400.000 kn – rekao je 

načelnik Općine Đuro Bukvić. 
Naglasio je kako će sredstva do-
bivena prodajom odmah isko-
ristiti u razvoj, najvjerojatnije 
za gospodarstvo ili za demograf-
ske mjere. - Želimo uvesti nove 
mjere gdje ćemo sufinancirati 
mlade obitelji koje dolaze na 
područje općine Lukač, na-
knadama od 10.000 pa sve 
do 100.000 kn, sukladno do-
nesenim potporama i odlukama 
Općine – izdvojio je Đ. Bukvić.  
O tome će se u budućnosti još 
razgovarati, objasnio je. 
Također, od velike važnosti bilo 
je donošenje Rješenja o imeno-
vanju Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske 
za Općinu Lukač. 

SPREMNI ZA NATJEČAJ 
-Kao što je poznato, Općina 
Lukač među prvima je dobila 
suglasnost Ministarstva pol-
joprivrede. U pripremi smo 

natječaja. Važno je naglasiti 
da je državno-poljoprivredno 
zemljište politička odluka, 
mi smo spremni preuzeti tu 

političku odluku i uvjereni 
smo da ćemo u idućih 60 dana 
raspisati natječaj te ga provesti 
u idućih deset mjeseci – odgo-

• Želimo uvesti nove mjere gdje ćemo sufinancirati mlade obitelji koje dolaze na područje općine 
Lukač, naknadama od 10.000 pa sve do 100.000 kn, sukladno donesenim potporama i odlukama 
Općine – izdvojio je Đ. Bukvić.  O tome će se u budućnosti još razgovarati, objasnio je.

OPĆINSKO VIJEĆE LUKAČA USVOJILO ODLUKU O PRODAJI VLASNIČKOG UDJELA U TRGOVAČKOM DRUŠTVU PLIN VTC

Na sjednici je donesen niz važnih odluka za općinu

vorno je rekao načelnik Đ. 
Bukvić,  koji je istaknuo da će 
ova 2019. godina biti upravo 
na tragu natječaja za poljo-

privredno zemljište. Iduće go-
dine slijedi uvođenje u posjed i 
s time završava priča za općinu 
Lukač, što se tiče poljoprivred-
nog zemljišta, kaže Đ. Bukvić, 
dodavši da će se time cjelok-
upno pitanje riješiti na rok od 
idućih 50 godina, budući da 
se natječaji odnose na  25+25 
godina. Općinsko Povjeren-
stvo za zakup poljoprivred-
nog zemljišta čine dva člana 
Općinskog vijeća, agronom, 
pravnik i geodet. 
-	 Nakon mišljenja ove 
neovisne struke, koja je rele-
vantna za ovo pitanje, raspisuje 
se natječaj, potom se odabire 
najpovoljnija ponuda. Kada 
Povjerenstvo odluči o ponu-
dama, one dolaze na Općinsko 
vijeće, koje potom donosi od-
luku. Proces, naravno, treba 
odobriti i Županija i tada odlazi 
u Ministarstvo poljoprivrede 
pa možemo reći da konkretnu 
realizaciju očekujemo u kasnu 
jesen – poručio je načelnik Đ. 
Bukvić.  

L. M. Hock

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LUKAČ

OPĆINSKO VIJEĆE
Klasa: 004-01/19-01/01
Ur.broj: 2189/04-01-19-01
Lukač,05.03.2019.godine

Na temelju članka 8. Zakona o savjetima mladih („Nar-
odne novine“ br. 23/07.) , članka 5. Odluke o osnivanju 
Općinskog  savjeta mladih Općine Lukač  i članka 30. 
Statuta Općine Lukač („Službeni vjesnik Općine Lukač“ 
br. 1/13. , 1/14 i 1/18), Općinsko vijeće Općine Lukač 
raspisuje 

JAVNI POZIV

za podnošenje prijedloga za izbor članova Savjeta mla-
dih Općine Lukač . Odlukom Općinskog vijeća Općine 
Lukač osnovan je Savjet mladih Općine Lukač kao 
savjetodavno tijelo Općinskog vijeća kojemu je cilj ak-
tivno uključivanje mladih u javni život Općine Lukač. 
Mladi, u smislu te odluke, su osobe s prebivalištem 
na području Općine Lukač u dobi od 15 do 29 godina 
života.
Pozivaju se: udruge mladih i udruge koje se bave 
mladima, učenička vijeća srednjih škola,
te drugi registrirani oblici organiziranja mladih sa 
sjedištem na području Općine Lukač da podnesu 
obrazložene prijedloge kandidata za članove Savjeta 
mladih Općine Lukač.

Prijedlozi se podnose u pisanom obliku  na adresu: 
Općina Lukač, Lukač 50 ,33406 Lukač, s naznakom 
„prijedlog kandidata za izbor članova Savjeta mladih 
Općine Lukač „

Rok za podnošenje prijedloga je petnaest dana od dana 
objave poziva u „Virovitičkom listu“.

 Cijeli tekst Javnog poziva sa dokumentacijom potreb-
nom za prijavu možete preuzeti na službenim strani-
cama www.opcina-lukac.hr ( Natječaj)

Predsjednik Vijeća
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SOPJE 

Općina želi novo lice Mjesnog 
doma 
Na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
EU, Općina Sopje prijavila je energetsku obnovu Vatrogas-
nog doma u Sopju. Cilj projekta je uređenje zgrade DVD-a 
Sopje i samim time spriječiti je od daljnjeg propadanja 
te omogućiti siguran i kvalitetan boravak korisnicima 
prostora u zgradi. Energetska obnova zgrade doprinijet 
će socijalnoj i demografskoj revitalizaciji općinskoga 
područja, održati tradiciju dobrovoljnih vatrogasnih 
društava i spriječiti gubitak istih te pojačati spremnost va-
trogasaca pri zaštiti od požara. Ukupna vrijednost projekta 
je 614.796, 25 kuna.                                                       A.D.F.

Pobjednik Bernard: Za dobru kobasicu 
važno je kvalitetno domaće meso 

U organizaciji Turističke 
zajednice općine Čačinci, 
u suorganizaciji DVD-a, 
ŠRU Klen i DVD-a Čačinci, 
u središtu mjesta prošlog 
vikenda održana je 1. Ko-
basijada. Manifestacija je 
obilovala prepoznatljivim 
slavonskim delicijama. Tako 
su se pekle slanina i koba-
sica na ražnju, kuhao se grah, 
pekle su se lepinje, a na trpezi 
je bilo i domaće slavonsko 
vino. Središnji događaj bilo 
je ocjenjivanje kobasica, a 
pristiglo je 17 uzoraka, 
od Velike do Slatine. 
Stručno ocjenjivačko 
povjerenstvo u sastavu 
Vladimira Pleše kao 
predsjednika, Tome 
Trstenjaka iz Osijeka 
i Zorana Putnikovića iz 
Udruge kuhara grada Ora-
hovice kao članova imali su 
težak zadatak. 

SAČUVATI TRADICIJU 
-Prije svega moram reći da 
sam presretan što se sve više 
općina, gradova i mjesta 
odlučuje za organizaciju Ko-
basijade, jer su naši domaći 
slavonski proizvodi najuku-
sniji i najzdraviji i kao takvi 
moraju imati dobru reklamu. 
Uzorci u Čačincima bili su 
jako dobri, opet ponavljam da 
na ovakvim manifestacijama 

mahom nastupaju amateri 
i doista rade odličan posao. 
Čestitam najboljima i na-
dam se da su uz naše savjete 
ponešto korisno i naučili – re-
kao je Vladimir Pleša. Nakon 
kušanja i ocjenjivanja, pob-
jedu s najviše bodova odnio 
je Bernard Grujić iz Velike, 
kome je pripala novčana na-
grada od 1000 kuna, drugo 
mjesto i 500 kuna pripalo 
je Maji Kunštek iz Velikog 

Rastovca, dok je broncu oko 
vrata te 300 kuna kući ponio 
Mirko Bušljeta iz Duge Međe.  
-Prije svega za dobru slavon-
sku kobasicu važna je 
domaća slavonska svinja, 
dakle kvalitetno meso. Začini 
također, u prvom redu pa-
prika, najbolje da su domaći, 
a iznimno je važno i pravilno 
sušiti meso. Ja se proizvod-
njom suhomesnatih proiz-
voda bavim dugi niz godina, 
a svakako moram zahvaliti i 
svom majstoru učitelju Stanku 
Ragužu koji me je sve oko toga 
naučio – rekao je pobjednik 
Bernard Grujić. Manifestaciju 

je zatvorio te uz predsjednika 
Povjerenstva Plešu nagrade 
najboljima uručio načelnik 
općine Čačinci Mirko Mališ. 
-Zahvaljujem prije svega 
Vladimiru Pleši koji je glavni 
inicijator naše Kobasijade, a 
potom Turističkoj zajednici 
te  svim našim udrugama koje 
su odmah uskočile kao suor-
ganizatori. Za prvi put smo 
prezadovoljni, a siguran sam 
da će svake godine ova mani-
festacija u Čačincima biti sve 
bolja – zaključio je načelnik 
Mališ.              

V. Grgurić

• Nakon kušanja i ocjenjivanja, pobjedu s najviše bodova odnio je Bernard Grujić iz Velike, kome 
je pripala novčana nagrada od 1000 kuna, drugo mjesto i 500 kuna pripalo je Maji Kunštek iz 
Velikog Rastovca, dok je broncu oko vrata te 300 kuna kući ponio Mirko Bušljeta iz Duge Međe.

Zanimljiva manifestacija okupila je brojne posjetitelje

U ČAČINCIMA ODRŽANA 1. KOBASIJADA 

SUHOPOLJE

Općina na projekt prijavila 
nogostup za dvije ulice
Općina Suhopolje prijavila je projekt uređenja i as-
faltiranja staze u ulicama Đure Basaričeka i Stjepana 
Radića u Suhopolju. Kroz projekt asfaltiralo bi se 735 
metara pješačkih staza kako bi se povećala sigurnost i 
kvaliteta života mještana. Dok u Ulici Stjepana Radića 
postoji pješačka staza samo na desnoj strani, Ulica Đure 
Basaričeka nema stazu. Ove dvije ulice nalaze se u samom 
centru naselja i u njima živi velik broj obitelji, a one se 
također i spajaju te vode do mjesnog groblja, ljekarne i 
crkve pa tako na tom području zaista nedostaje pješačka 
staza kako bi se mještanima omogućilo sigurnije sudjelo-
vanje u prometu. Ukupna vrijednost projekta je 380.101 
kuna. Provedbom ovog projekta uvelike će se pridoni-
jeti povećanju ujednačavanja komunalnog standarda 
na području županije. Financijske obveze održavanja 
navedenih pješačkih staza će, nakon provedbe projekta, 
preuzeti Općina Suhopolje. M.L. 

VATROGASNA LIGA MLADEŽI NATJECALA SE U VUKOSAVLJEVICI 
Mladež iz Vukosavljevice najbolja 

U subotu je u Vukosavljevici održano posljednje od ukupno tri kola Vatrogasne lige mladeži, 
prvog takvog natjecanja u Virovitičko-podravskoj županiji, ali i cijeloj Hrvatskoj.
U svakom je kolu nastupalo 13 ekipa iz cijele županije, koje su se natjecale u ukupno 12 vatro-
gasnih igrica, vježbi brzog oblačenja intervencijske opreme i kvizu znanja. Završni poredak u 
iznimno jakoj konkurenciji na prvo je mjesto svrstao ekipu mladeži iz Vukosavljevice. Pob-
jednicima su čestitali i virovitičko-podravski župan Igor Andrović, načelnik Općine Špišić 
Bukovica Hrvoje Miler te županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Venus. Pobjednička 
ekipa, osim pehara, osvojila je i ulaznice za jednodnevno kupanje na bazenima „Cerine” u 
Koprivnici.

P.S. 
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Prošetali smo novim COOR-om u kojemu će, 
uz usluge koje već sada pružaju, biti novih i 
iznimno važnih programa. Djelatnost Cen-
tra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju tre-
nutno je osnovnoškolsko obrazovanje učenika 
s teškoćama i usluga poludnevnog boravka. 
Izgradnjom nove zgrade Centra u planu je otvor-
iti vrtić za djecu s teškoćama, kao i srednju školu 
za učenike s teškoćama, za pomoćna zanimanja. 

PRIPREMA ZA SVAKODNEVNI ŽIVOT 
- Poduzeli smo potrebne aktivnosti kako bi i dru-
ge programe uvrstili u naš rad. Između ostalog, 
plan je otvoriti vrtić za djecu s teškoćama, a u 
ponedjeljak, 4. ožujka stigla je suglasnost Mini-
starstva znanosti i obrazovanja za ustroj poseb-
nog programa predškolskog odgoja. Predškolski 
odgoj moći će pohađati djeca s teškoćama u raz-
voju od jedne godine do polaska u školu, a isti će 
sufinancirati Grad Virovitica – objašnjava Mar-
garita Kovačević, ravnateljica Centra.
Planirane su tri vrtićke skupine, od toga jedna 
za djecu koja imaju veće teškoće, koja bi bila u 
punom programu u Centru, a dvije grupe za 
djecu koja bi bila dio tjedna u Centru, a dio u re-
dovitom vrtiću. 
- Boravak u našem Centru bit će zapravo je-
dan most prema integraciji, a u njemu ćemo 
omogućiti što više rehabilitacijskih postupaka za 
djecu kako bi se što bolje i lakše mogla uklopiti 
u redovite programe – ističe ravnateljica Marga-
rita Kovačević.
Nakon vrtića koji će se nalaziti u prizemlju nove 
zgrade, slijedi prostor za osnovnoškolsko obra-
zovanje, gdje će biti smješteno osam razreda, kao 
i učionica za domaćinstvo i čajna kuhinja. 
- Osim redovitih razreda po posebnom pro-
gramu, učenici se u našem Centru školuju i 
kroz program stjecanja vještina iz svakod-
nevnog života. To je školovanje učenika do 
21. godine gdje ih kroz praktičnu nastavu 
osposobljavamo za što samostalniji život – 
kaže ravnateljica ističući da u tim dodatnim 
prostorijama učenici kuhaju, peru suđe, 
peglaju rublje, odnosno vježbaju sve ono što 
će im u životu trebati.

KROJAČ I POMOĆNI KARTONAŽER
Nakon osnovne škole dolazimo do još jednog no-
vog programa Centra – srednje škole. Povjeren-
stvo je već utvrdilo da Centar ispunjava uvjete za 

srednjoškolsko obrazovanje učenika s teškoćama 
za pomoćna zanimanja. Također, suglasnost je 
dao i Grad, a Županija podršku te će djeca koja 
završe školu po posebnom programu školovanje 
moći nastaviti u srednjoj školi za pomoćna zani-
manja. 
- Vjerujemo da će sve radnje biti završene do 
početka upisa u sljedeću školsku godinu. Do-
bili smo punu podršku za krojača i pomoćnog 
kartonažera – rekla je ravnateljica te objasnila 
da je kartonažer grafičko zanimanje, a odnosi se 
na izrađivanje kartonske ambalaže. 
U prizemlju s druge strane nalazit će se i dio za 
ranu intervenciju logopeda, koji bi radio za van-
jske korisnike, kao i soba za opservaciju gdje će 
se provoditi dijagnostika. Osim toga, u tom di-
jelu opremit će se jedna Snoezelen soba, bit će 
smješteni i kabineti psihologa, logopeda, edu-
kacijskog rehabilitatora… Također, tu je i pros-
tor kuhinje te će se hrana pripremati u Centru, 
a svoje priredbe, izložbe i druge razne sadržaje 
učenici će moći održavati u novom holu. 

POLUDNEVNI BORAVAK NA KATU 
Potom dolazimo na kat, na kojemu velik dio 
zauzima poludnevni boravak. Radi se o socijal-
noj usluzi koja traje od četiri do šest sati. Koris-
nici su odrasle osobe starije od 21 godine. 
- Trenutno imamo 14 korisnika poludnevnog bo-
ravka, a postoji interes i vjerujemo da će se broj 
povećavati. Oni su za sada živjeli u relativno sk-
romnim uvjetima, kao i svi mi, a izgradnjom no-
vog Centra dobit će jedan zaista prekrasan pros-
tor. U njemu će moći živjeti na jedan predivan 
i zadovoljavajući način kakav zapravo zahtijeva 
život svakog čovjeka. Moći će sjesti, odmoriti se, 
imati boravak, prostor za rad, kuhanje... – zado-
voljno nam priča ravnateljica.
Osim poludnevnog boravka, na katu se nalazi 
keramičarska radionica, administrativni dio, 
zbornica za učitelje, knjižnica i još pet učionica 
s kabinetima. Tako će gore biti opremljene 
učionice za glazbeni, likovni, vjeronauk, tehnički 
i informatiku. No, ova zgrada ima i podrum 
u kojemu će se nalaziti dvije dvorane od 75 
kvadrata. 
- Jedna će dvorana biti senzorna te će sva biti 
obložena sa zaštitnom spužvom i opremljena 
svim potrebnim pomagalima, a druga za tjele-
snu kulturu koja će zadovoljiti sve naše potrebe 
– kaže ravnateljica.  
Veliki su građevinski radovi na novom Centru 
završeni, postavljena je stolarija, žbukaju se zi-
dovi i sve ide prema planu, tako da bi polaznici 

Centra novu školsku godinu 
trebali započeti u novom 

i prigodnom prostoru. 

I 1312 I

Danas je gotovo sve moguće kupiti preko 
interneta. Odjeća, obuća, kozmetika, teh-
nika, knjige, ulaznice za razna događanja, 
namještaj, pa čak i automobil. Kupovina 
nikad nije bila lakša i kratkotrajnija, sve 
ono zbog čega smo odlazili u automobil 
ili autobus, tražili parking, pješačili sa-
tima po trgovačkim centrima ili dućanima, 
isprobavajući odjevne predmete, obuću ili 
nešto drugo – sada je moguće kupiti iz svojeg 
naslonjača, klikom miša, putem popularno 
nazvanih „web shopova“.  Dovoljno je samo 
bolje promotriti namirnicu koju kupujete, 
„ubaciti je u košaricu“, platiti i za nekoliko 
dana je na vašim vratima. Svakako odlično 
zamišljeno, no je li to zaista tako? Odlučili 
smo istražiti prednosti i mane internetske 
kupovine. 

BRZO, JEFTINIJE I MANJE 
ZAHTJEVNO 

Generalno gledajući, kupovina preko inter-
neta omogućuje nam da budemo u trendu, 
lakše je pronaći željeni proizvod, a i cijene 
su često niže nego u trgovinama. Kupnja 
nikada nije bila lakša. Kupovina na daljinu 
svodi se na nekoliko koraka – potrebno 
je pronaći internetsku trgovinu, odabrati 
željeni proizvod, donijeti odluku o kupnji, 
platiti ga i čekati da nam se dostavi na kućnu 
adresu. Odaberemo li sigurnu stranicu za 
kupnju, koja ima razvijen web shop i koja 
ima odlične recenzije drugih kupaca, kupnja 
može postati pravi gušt. 
Ponuda je zbilja ogromna. Nema toga što 
ne možete pronaći i kupiti na internetu. 
Želite li odjevni predmet – može! Trebate 
li četkicu za zube – može! Tražite li maticu 
za vijak – može i to! Dakako, internetska 
kupovina više je popularna kod mlađe 
generacije. Pripadnicama nježnijega spola 
nudi se kupovina odjeće, obuće, kozme-
tike, raznih modnih dodataka. A kada su 
već „tu“ bilo bi korisno pogledati i neke de-
talje za uređenje kuće ili možda poklon za 
prijateljicu, mamu, baku, susjedu…Zapos-
lenim majkama i ženama s karijerom kup-
nja namirnica za ručak uvelike će olakšati 
internetska kupovina namirnica za ručak s 
dostavom na kućna vrata. Muškarci također 
mogu ispunjavati svoje materijalne želje 
kupnjom na internetu. Osim odjevnih pred-
meta, vrlo lako će pronaći sitnice potrebne 
za hobi kojim se bave poput svega što je 
potrebno za bavljenje pojedinim sportom, 
poput raznih alata, tehnike, instrumenata. 

Oni stariji će ipak, smatrajući da je to sig-
urnije, odlučiti prošetati do trgovine te tamo 
potražiti željenu namirnicu te je platiti pa-
pirnatim novcima.  
Zasebna priča je činjenica da je internetska 
kupovina, osobito preko stranica kao što 
su „Ebay“, „Amazon“, „Ali express“, „Etsy“ 
mnogo jeftinija, što izrazito privlači kupce. 
Primjerice, jednu običnu pamučnu majicu u 
trgovini platit ćete 100 kn, a sličnu ili gotovo 
identičnu u webshopu možete pronaći već 

za 40-ak kuna. Naručujete li paket 
izvan Europske unije, još uvijek 
vrijede pravila da je roba manje 
novčane vrijednosti oslobođena 
carine i PDV-a. Konkretno, ko-
mercijalne pošiljke u vrijednosti 
do 22 eura u kunskoj protuvri-
jednosti oslobođene su i carine 
i PDV-a. Rezimiramo li, kupnja 
putem interneta omogućuje kupnju 
bilo čega, u kratkom roku, iz udobnosti 

vašega naslonjača, i to je najveća prednost 
takve vrste kupnje. 

MANE ONLINE 
KUPOVINE 

Nekoliko je razloga 
zašto izbjegavati 

i n t e r n e t s k u 
kupnju. Strah 
od zloupo-
rabe kartice 
jedan je od 
onih koji 
nam se često 

motaju po gla-
vi prilikom kup-

nje na internetu. 
Trebate li zadirati od 

internetske kupovine ovisi 
o dvjema stavkama – o vrsti kartice i strani-
ci na kojoj kupujete. Poznato je da je najsig-
urniji način Prepaid kartica za internetsku 
kupnju koja ne dopušta „odlazak u minus“, 
pa se stoga može potrošiti samo onoliko 
novaca koliko je na kartici. Također, nije 
vezana za tekući račun i moguće ju je lako 
puniti. Koristi li se neka druga vrsta kartice, 
važno se dobro osigurati. Kako bi sigurnost 
bila zajamčena, preporučljivo je kupovati 
samo s dobro provjerenih stranica uz neku 
vrstu osobne zaštite. Važno je ne davati više 
osobnih podataka nego što je potrebno, 
osobito broj kartice, stoga je slanje takvih 
podataka e-mailom ili objavljivanje istih 
na društvenim mrežama izrazito riskant-
no. Sigurnoj trgovini doprinosi se koristeći 
samo ovlaštene internetske stranice za 
kupovinu te prethodno informiranje o 
trgovini i prodavaču, kao i dobar antivirus. 
Uz predznanje i dobru zaštitu, straha od in-
ternetske kupnje ne bi trebalo biti. 

Lucija M. Hock 

Kupujete li online, štedite vrijeme, ali 
i riskirate da dobijete “mačka u vreći“

• Zasebna priča je činjenica da je internetska kupovina, osobito preko stranica 
kao što su „Ebay“, „Amazon“, „Ali express“, „Etsy“ mnogo jeftinija, što izrazito 
privlači kupce. Primjerice, jednu običnu pamučnu majicu u trgovini platit ćete 100 
kn, a sličnu ili gotovo identičnu u webshopu možete pronaći već za 40-ak kuna.

ISTRAŽILI SMO: KUPOVATI ONLINE – KOJE SU PREDNOSTI, A KOJI NEDOSTATCI

Kupovina nikad nije bila lakša i kratkotrajnija – većinu proizvoda moguće je kupiti iz svojeg naslonjača

Novi COOR nudit će znanja, pomoć i vještine 
za cijeli život, od vrtića do samostalnosti

PROŠETALI SMO NOVIM CENTROM ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU VIROVITICA

• Boravak u našem Centru 
bit će zapravo jedan most 
prema integraciji, a u njemu 
ćemo omogućiti što više 
rehabilitacijskih postupaka 
za djecu kako bi se što bolje i 
lakše mogli uklopiti u redovite 
programe – ističe ravnateljica 
Margarita Kovačević.

Željka Đaković Leš

Uživancija i učenje na 
igralištima i u vrtovima
U novom COOR-u bit će i pet vanjskih 
prostora. Tako će korisnici Centra moći 
uživati i na igralištima i u vrtovima. – Imat 
ćemo velike sprave na vanjskom igralištu, 
klupice za sjedenje i odmaranje, cvijeće 
i voćke. Također, imat ćemo i povišene 
gredice za sadnju povrtnjaka i nadam se 
da ćemo kulturu našeg senzornog vrta 
kojeg imamo ovdje prenijeti u novi Centar, 
kao i naše začinsko i ljekovito bilje – priča 
nam ponosno ravnateljica M. Kovačević. 

Sigurnoj trgovini doprinosi se koristeći samo ovlaštene 
internetske stranice za kupovinu te prethodno informiranje 

o trgovini i samom prodavaču, kao i dobar antivirus.

Zajedno s ravnateljicom Margaretom Kovačević prošetali smo novim COOR-om

Novu trodjelnu dvoranu koristit će i učenici Centra

Ravnateljica COOR-a M. Kovačević

ISKUSTVO ZA CIJELI ŽIVOT

Umjesto mobitela cigla, umjesto vjenčanice – najlonska haljina
Strah od kupnje preko interneta dijelom je osnovan neugodnim iznenađenjima. Često se može dogoditi da ono što ste naručili - ne dobijete. 
Naime, dobit će te pošiljku, no hoće liće ona sadržavati ono što ste naručili, to je faktor iznenađenja. Kupujete li odjeću, teško će te proci-
jeniti od kojeg je materijala tkanina, odgovara li ono što ste naručili vašem obliku tijela, kao i veličina odjevnog predmeta. Na podatke kao 
što su sastav, dimenzije i boje treba osobito paziti jer se često može dogoditi da vam proizvođač „podvali“ nešto tek slično onome što ste 
naručili. Trenutak nepažnje pri naručivanju vrlo jeftinoga saga rezultirao je sagom koji je prikladan za uređivanje „Barbie kućice“, izjadao 
se jedan kupac. Drugi je pak naručio novi mobitel, a stigla mu je – cigla u paketu. Nerijetko se dogodi da slike onoga što naručujemo nisu 
autentične onome što nam stigne na kućnu adresu. Pripadnicama nježnijega spola često je bitna određena nijansa, pa naručivanje crvenih 
cipela koje odgovaraju torbici koju imaju doma, može rezultirati velikim nezadovoljstvom kad im stigne nešto sasvim drugo.  Veliki rizik 
je naručivati nešto što predstavlja veliku važnost, kao što je, primjerice, haljina za maturalnu zabavu ili pak vjenčanica. Jedna se djevojka, 
zaslijepljena predivnim slikama i raznim idejama vjenčanica, odlučila na kupnju tako važnog odjevnog komada, no ostala je razočarana 
dobivenim, haljinom od najlona. Povratak naručene robe u Kinu predstavljao joj je dodatni trošak pa je od svega, razočarana, odustala. 
Spadate li u skupinu onih koji se ne boje kupovine preko računala, predlažemo kupnju preko stranica gdje su vidljive slike drugih osoba 
koje su kupile istu stvar ili preko provjerenih web shopova koji vam omogućuju reklamaciju ili povrat novaca. 
-Namjeravam kupiti bass gitaru sljedeći tjedan. Iako je to velika investicija, ne bojim se kupnje, radi se o web shopu provjerenog dobavljača. 
Da je kupnja sigurna, potvrđuju i drugi kupci, koji su po primitku već ocijenili stranicu i dobavljača. Također, imam dobru zaštitu za karticu 
koja me štiti od mogućih krađa sredstava ili identiteta – istaknuo je T.L. 
-Trudimo se raditi pošteno te kupcu dostaviti ono što je naručio, točno onakvo kakvo je navedeno u specifikacijama. Težimo dobrom 
„feedbacku“ i zadovoljnim kupcima. Nipošto nam nije namjera oštetiti kupca ni na koji način već odraditi posao koji se od nas očekuje – 
istaknuo je pak vlasnik jednoga web-shopa u Hrvatskoj. 

Gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima obišao radove 
Radove na jednom od trenutno najvećih 
gradilišta u središtu Virovitice, na izgradnji no-
vog Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
i trodijelne školske sportske dvorane, ovih dana 
obišao je gradonačelnik Ivica Kirin sa zamje-
nikom Damirom Marenićem i pročelnikom Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti Alenom 
Bjelicom.
– Ovaj je projekt još jedan od dokaza da nije 
sve namijenjeno za velike gradove. I manji gra-
dovi mogu naći “svoje mjesto pod suncem“ i to 
zahvaljujući dobrim projektima i sposobnom 
kadru - rekao je gradonačelnik Ivica Kirin koji 
je i ovom prilikom zahvalio predsjedniku Vlade 
Andreju Plenkoviću na apsolutnoj potpori, kao i 
bivšem županu, podpredsjedniku Vlade Tomis-
lavu Tolušiću i saborskom zastupniku Josipu 
Đakiću koji se zalažu za ovaj projekt od samog 
početka.
Ovaj milijunski projekt, čiji je nositelj Grad Vi-
rovitica, sufinanciraju Ministarstvo regional-
nog razvoja i EU fondova, Ministarstvo znano-
sti i obrazovanja te Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku.
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Ovogodišnji Virkas Plus u četvrtak 
na virovitičku scenu donio 
je odličnu predstavu „Dvoje” 
Jima Cartwrighta u produkciji 
Teatra EXIT. Priču o životu ili 
iz života, koja donosi vesele i 
tužne isječke, na kazališne daske 
donijelo je dvoje vrsnih glu-
maca Bojana Gregorić Vejzović i 
Dražen Čuček. Njihovih 14 uloga 
utopljenih u žamor café-barova, 
zvuk džuboksa, dim cigareta, a 
sve uz zavodljivi zvuk saksofona 
Jakše Jordesa dovelo ih je na vrh 
ljestvice „Najslađe predstave” 
15. Virkasa. Njihovu izvedbu 
virovitička publika ocijenila je s 
4,88. Može li to tko nadmašiti? 
Vidjet ćemo, još nas čeka dosta 
odličnih predstava, no na publici 
je odluka.                              Ž. Đ. L. 

Kultura
DAVID 

FOENKINOS: 

Misteriozni 
Henri Pick

David Foenkinos fran-
cuski je autor bogata 
opusa, međutim Misterioni 
Henri Pick  tek je treći 
njegov prevedeni roman u 
Hrvatskoj. Prvi njegov pre-
vedeni roman kod nas bio 
je Delikatnost, a drugi po 
mnogima najbolji roman 
bio je Charlotte.
Inspiraciju za ovaj roman 
Foenkinos pronašao je u 
drugom romanu, odnosno 
u knjizi američkog au-
tora Richarda Brautigana 
Pobačaj, koja spominje 
knjižnicu koja prihvaća 
sve knjige koje su izdavači 
odbili. Autor u romanu 
koristi veliku dozu ironije i 
humora i time stvara zan-
imljivu priču. Likovi u ro-
manu su dražesni, pomalo 
karikirani, ali ne pretjer-
ano. Međusobno se zalju-
bljuju, odljubljuju, spajaju 
i odvajaju.Uglavnom ovo 
je roman o ljubavi, izgu-
bljenoj snazi koji će vas 
nasmijati, zabrinuti, ali i 
nečemu naučiti.

Priredila: 
Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

TEATAR EXIT: “DVOJE“ 

Virovitičku publiku osvojila predstava 
“Dvoje” koju su ocijenili s 4,88

GDK GAVELLA I HNK ŠIBENIK: “KAKO JE POČEO RAT NA MOM OTOKU“

Ratnu komediju s malih ekrana preselili na 
kazališne daske te osvojili visokih 4,80

Blizu preuzimanja vod-
stva na ljestvici „Najslađe 
predstave”  bila je predstava 
„Kako je počeo rat na mom 
otoku” Ive i Vinka Brešana u 
režiji Dražena Ferenčine te 
u koprodukciji GDK Gavella 
i HNK Šibenik. Ratna ko-
medija, koju su u petak Boris 
Svrtan, Janko Rakoš, Jakov 
Bilić, Nenad Cvetko, Franka 
Klarić, Šime Bubica, Igor 
Kovač, Anica Kovačević, Ivan 
Grčić, Nikola Baće, Zoran 
Gogić i Darko Stazić s malih 
ekrana preselili na virovitičke 
kazališne daske oduševila 
je Virovitičane. Njihova 
izvedba bila je vrhunska, a 
uvijek dobrodošlog humora 
nije falilo. Virovitička pub-
lika tako je ovu predstavu 
ocijenila s visokih 4,80 te ju 
plasirala odmah iza do sad 
najbolje ocijenjene predstave 
– „Dvoje” Teatra Exit.

Ž. Đ. L. 

SLG CELJE: „MIZANTROP“
Slovenci predstavili Molierovu tragikomediju 
te osvojili ocjenu 4,40
Subota na 15. 
Virkasu bila je 
međunarodnog 
karaktera, a gos-
tovalo je Slovensko 
ljudsko gledališće 
Celje s tragikomedi-
jom „Mizantrop” J. 
B. Moliera u režiji 
Nine Rajić Kranjac. 
Molierova visoka, 
elegantna i kritična 
tragikomedija osig-
urala je virovitičkoj 
publici dobru zabavu 
u subotnju večer. Na 
kazališne daske donijeli su je Blaž Dolenc, Nataša Keser, Vojko Belšak, Tanja 
Potočnik, Lučka Počkaj, Aljoša Koltak i Damjan M. Trbovc, koji su za ovu 
izvedbu osvojili ocjenu 4,40.   Ž. Đ. L. 

PLAY DRAMA: „TREŠNJA“
U produkciji Kazališta PlayDrama odigrana 
predstava „Trešnja”
U produkciji 
Kazališta Play-
Drama u nedjelju je 
odigrana predstava 
„Trešnja” Tamare 
Damjanović. Pred-
stava je nastala po 
istoimenoj kratkoj 
priči Tanje Mravak 
kao rezultat kolek-
tivnog rada članova 
autorskog tima. U 
predstavi igraju 
Sara Ivelić, Petra 
Kovačić, Davor Pavić 
i Katarina Romac koji donose priču o jednoj obitelji koja se mora nositi 
s gubitkom i nastaviti živjeti te istovremeno prihvatiti nove životne situ-
acije. Ovaj autorski projekt i izvedbu mladih glumaca virovitička publika 
ocijenila je s 3,80.  Ž. Đ. L. 

VIRKAS 2019.
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Susret 1/8 završnice Kupa 
Hrvatske za rukometašice 
između 1234 Virovitice i 
zagrebačke Lokomotive privu-
kao je u sportsku dvoranu 
Tehničke škole veliki broj 
gledatelja. Atmosfera nas je 
podsjećala na nekadašnje 
prvoligaške dane, kada se za 
ženski rukomet tražila karta 
više. Već na samom početku 
bilo je vidljivo da je domaći mla-
di sastav impresioniran  pro-
tivnikom i brojnom publikom. 
Lavice su pravile pogreške na 
koje nisu navikle svoje navijače 
te su gošće iz Zagreba već na-
kon početnih nekoliko minuta 
otišle na nedostižnu prednost.
Sastav pun reprezentativki 
koji vodi izbornik seniorske 
reprezentacije bio je nepre-
mostiva prepreka za domaće 
mlade igračice. Lavicama je 
ruka bila nesigurna i nisu im-
ale uobičajeno samopouzdanje. 
Publika je shvatila omjer snaga 
te je do posljednje minute bo-
drila svoje igračice, koje ako 
nastave s dosadašnjim igrama 
u drugoj ligi, mogu razmišljati 
o naslovu i plasmanu u prvu 
ligu, gdje uz nekoliko pojačanja 
mogu biti ozbiljan konkurent 
većini klubova. 
SVE IGRAČICE AKTIVNE 

Što im je značila ova utakmica, 
pitali smo trenera Lokomotive 
i izbornika hrvatske ženske se-
niorske reprezentacije Nenada 
Šoštarića.
-U ovakvim susretima u igru 
uvodim sve igračice te one 
mogu pokazati svoje igračke 
dosege i uigranost. Većina 
utakmica u našoj ligi ima sličan 
karakter, jer su Podravka Veg-
eta i Lokomotiva ipak kvalite-
tom korak-dva ispred ostalih 
klubova.

Može li domaći sastav uz neko-
liko pojačanja igrati prvu ligu?
- Uz tri-četiri iskusna pojačanja, 
koja moraju dati oslonac ovim 
mladim igračicama, virovitička 
bi ekipa bila respektabilni 
prvoligaš, koji se ne bi borio za 
opstanak već bi svakom sastavu 
bio ozbiljan takmac-zaključio je 
Šoštarić.
Ovog će vikenda seniorski 
sastav rukometašica 1234 Vi-
rovitice mirovati. Utakmicu 
šesnaestog kola s Garešnicom 
odigrat će tek u petak, 15. 
ožujka, zbog odlaska kadetkinja 
na državnu završnicu u Umag, 
jer kadetkinje dobrim dijelom 
popunjavaju seniorsku ekipu. 
Kadetkinje u Umag odlaze u 
četvrtak, u petak igraju još dvije 
utakmice u skupini C s Dardom 
i Splitom 2010., a u subotu i 

nedjelju su na rasporedu utak-
mice za poredak. Kadetkinje 
su već godinama sudionice 
državne završnice, što govori 
o kvaliteti rada u virovitičkom 
ženskom rukometu.

1234 VIROVITICA    43 (24)
LOKONOTIVA          27 (14)
Virovitica. Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 
700. Suci: Antonio Jurić i 
Deni Marinković (obojica iz 
Bjelovara); nadzornik: Boris 
Crnojević (Kutina).
1234 Virovitica: Devald (2+0), 
Hrvoić, Jezerčić, Veršec, Đud 1, 
Hudoletnjak 7 (2), Maja Biuk, 
Mustač (4+1), Medved, Zupčić, 
Bardić, Prpić, Deskar 1, Oštrić, 
Miklić i Iva Biuk (4+0). Trener-
ica: Zdenka Premužić.
Sedmerci: 3 (2); Isključenja: 8 
minuta ( Đud 6 minuta –crvani 
karton u 54. minuti i Miklić 
dvije minute).

Virovitičke mažoretkinje 
izborile plasman 
na europsko prvenstvo

Virovitičke mažoretkinje, eu-
ropske prvakinje i svjetske vi-
ceprvakinje obranile su svoju 
titulu državnih prvakinja te 
osvojile još devet srebra i 
tri bronce. S 21 koreografi-
jom predstavile su se na 33. 
Državnom turniru u solo for-
macijama u Garešnici. Na nji-
hov uspjeh posebno je ponos-
na predsjednica i trenerica 
Nataša Kranjec, koja je zajed-
no s njima marljivo radila na 
brojnim koreografijama.
– Neizmjerno sam ponosna 
na svoje djevojčice i djevojke 
koje su u samo pet mjeseci 
usvojile i uvježbale 21 kore-
ografiju koje smo pripremali 
nakon povratka sa Svjetskog 
prvenstva u Južnoafričkoj Re-
publici. Ponovno su obranile 
titule državnih prvakinja, os-

vojile i titule deveterostrukih  
državnih viceprvakinja. 
Uvježbati toliko koreografija, 
a i dalje ostati svoji i origi-
nalni nije mala stvar, a to ne 
bi ostvarili bez ove predivne 
djece. Također, šivali smo 
potpuno nove odore za sve 
koreografije, a moje djevojčice 
i djevojke to su opravdale na 
najbolji mogući način – rekla 
je N. Kranjec te istaknula da 
želi zahvaliti roditeljima koji 
su financijski popratili cijeli 
Državni turnir, od kotizacija, 
materijala i šivanja odora, 
do prijevoza jer bez njihove 
podrške ovo ne bi bilo moguće. 
Zahvalila je i ravnatelju Os-
novne škole Suhopolje Antu 
Škrabi koji im je ustupio 
dvoranu za treninge, kao i 
predsjedniku Mjesnog odbora 

Sv. Đurađ Ivanu Ćavarušiću i 
predsjedniku Mjesnog odbora 
Podgorje Milanu Krmpotiću 
koji su im, također, ustupili 
prostor domova za treniranje.
Na turniru je sudjelovao 21 
tim, otplesano je više od 250 
koreografija, a Virovitičke 
mažoretkinje ponovno su 
ostvarile izvrsne rezultate i 
pokazale kako su i dalje u sa-
mom vrhu te se ponovno kvali-
ficirale na Europsko prvenstvo. 
Virovitičke mažoretkinje natje-
cale su se s 21 koreografijom te 
ostvarile sljedeće rezultate:
1. mjesto: dječja formacija 
solo štap Lorena Erceg i kadeti 
mini pom pon
2. mjesto: dječja formacija 
mini štap, kadeti solo štap 
Laura Erak, kadeti duo štap 
Laura Erak i Klara Bezak, ka-

deti mini štap, kadeti trio pom 
pon Laura Erak, Klara Bezak i 
Lana Malčec, juniori mini mix, 
juniori mini pom pon, juniori 
mini flag, dječja formacija solo 
pom pon Ena Vidović
3. mjesto: dječja formacija 
mini pom pon, kadeti solo 
pom pon Laura Erak, kadeti 
mini mix
4. mjesto: juniori trio štap Lau-
ra Počut, Vanessa Maurović 

i Noa Sever, juniori trio pom 
pon Laura Počut, Petra Bubnjić 
i Noa Sever, juniori solo pom 
pon Vanessa Maurović
5. mjesto: juniori solo štap 
Laura Počut
6. mjesto: seniori solo pom 
pon Marcela Miščević, se-
niori trio pom pon Marcela 
Miščević, Lorena Podgornik i 
Mia Belak.
7. mjesto: seniori duo štap 

Marcela Miščević i Lorena 
Podgornik,
Virovitičke mažoretkinje 
sada očekuju pripreme za 34. 
Državni turnir u velikim for-
macijama koji će se održati 
11. svibnja u Zaboku. Tamo će 
također braniti titule državnih 
prvakinja s prošlogodišnjeg 
Državnog prvenstva održanog 
u Virovitici.

Ž. Đaković Leš

Sport

OVOG VIKENDA RUKOMETAŠICE 1234 VIROVITICE NEĆE IGRATI LIGAŠKU UTAKMICU

Pohvale mladom sastavu, kadetkinje odlaze na državnu završnicu

POTVRDILE TITULU DRŽAVNIH PRVAKINJA

• Kadetkinje u Umag odlaze u četvrtak, u petak igraju još dvije utakmice u skupini C s Dardom i Splitom 2010., a 
u subotu i nedjelju su na rasporedu utakmice za poredak.

Tamara Hudoletnjak bila je najefikasnija Lavica u susretu s Lokomotivom

Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

VIROVITIČANI OSVOJILI DVA BODA BEZ BORBE PROTIV PRVE MOMČADI PPD-A 

Viro Virovitici slijedi niz teških utakmica 
Konačno bez trauma, pobjeda 
Virovitičana nad drugom ekipom PPD 
Zagreba 30:24 (15:9) u 18. kolu 1. 
Hrvatske rukometne lige Sjever. Bila je 
ovo utakmica u kojoj su Virovitičani jed-
nostavno morali pobijediti. Nakon svega 
viđenog i odigranog u prve četiri utak-
mice drugog dijela sezone, poraz u ovoj 
utakmici zasigurno bi ozbiljno potresao 
klub. Od samog početka utakmice vidjelo 
se da pobjeda ovog puta neće biti upitna. 
Mladi Zagrebaši se od prve minute nisu 
mogli ravnopravno nositi s raspoloženim 
domaćinima unatoč činjenici da je eki-
pa Damira Vašarevića bila oslabljena 
neigranjem ozlijeđene braće Gašparović. 
Na odmor su ekipe otišle vodstvom 
Virovitičana 15:9. U drugom dijelu bilo je 
to rutinsko održavanje prednosti koja je 

u jednom trenutku bila i na okruglih +10, 
odnosno 27:17. Takav razvoj događaja 
omogućio je domaćem treneru da puno 
više igraju oni igrači koji obično imaju 
vrlo malu minutažu, a da se neki iz prvih 
sedam ovoga puta dobro odmore. Na 
kraju, pobjeda Viro Virovitice 30:24.

ODLUČNO OD PRVE MINUTE 
Nakon utakmice, kratko smo porazgov-
arali s jednim od trenerovih oslonaca u 
momčadi Matkom Crljenićem. Konačno, 
ovo je bila jedna utakmica bez stresa, 
zaključuje. 
-Od  prve minute krenuli smo odlučno, 
što je na kraju donijelo pozitivan rezul-
tat. Trener Vašarević mogao je pružiti 
priliku svim igračima da odigraju dio 
utakmice – rekao je. Sada slijedi pauza 
u prvenstvenom natjecanju, što im pruža 

mogućnost za mini pripreme za ostatak 
sezone. Koji su dometi Viro Virovitice do 
kraja ove sezone? 
-Zbog odustajanja momčadi Borova od 
ligaškog natjecanja, imat ćemo vremena 
za pripreme za nastavak natjecanja, kada 
nam slijede utakmice s jakim protivnicima. 
Prvo, domaća utakmica sa zagrebačkim 
Metalcem, nakon toga tri gostovanja 
kod Moslavine, KTC-a i Bjelovara. Osva-
janje četiri boda u tom nizu utakmica bilo 
bi odlično. Mislim da ćemo se do kraja 
zadržati na trećem mjestu – kaže Crljenić.
Budući da je ove godine počeo pomagati 
svom bratu Marku u vođenju treninga 
dječaka rođenih 2006. godine i mlađih, pi-
tali smo M. Crljenića vidi li se u dogledno 
vrijeme i u trenerskim vodama?
-Završetkom Kineziološkog fakulteta pri-

hvatit ću se samostalno trenerskog posla, 
zato mi ovo što sada radim služi kao dobra 
priprema – odgovorio je. 
VIRO VIROVITICA        30 (15)
PPD ZAGREB II.             24 (9)
Virovitica. Sportska dvorana Tehničke 
škole. Gledatelja: 400. Suci: Miljen-
ko Medved i Matko Murić (obojica iz 
Varaždina), nadzornik: Dean Prpić (Za-
greb).
Viro Virovitica: Meter, Filip Vašarević, 
Karlo Vašarević 4, Rešetar, Pandža 3, 
Štimac, Luka Moslavac 12, Sabo 1,  Poljak 
2, Crljenić 3 (2), Starčević, Janjić 2, Vulić 1, 
Zečević, Karlo Moslavac 1, Smutni 1. Tren-
er: Damir Vašarević
Sedmerci:  Viro Virovitica 4 (4); Isključenja: 
6 minuta (Starčević 4 minute i Zečević po 
dvije minute).                                S. Žada

• Uvježbati toliko koreografija, a i dalje ostati svoji i originalni nije mala stvar, a to 
ne bi ostvarili bez ove predivne djece – poručuje N. Kranjec.
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MIRNA ŠENUJUG, LEGENDA VIROVITIČKOG KARATEA:

Kada djeca porastu, mogu razmisliti 
da se u karate uključim kao trener

16 I SPORT

Karate i ovaj put okupilo više od 
500 natjecatelja iz osam zemalja

Već po tradiciji u sportskoj dvorani Tehničke škole u 
Virovitici prve subote u ožujku održava se 17. Karate 
fest „Virovitica open”. Ove godine na njemu je sud-
jelovalo više od 500 natjecatelja iz osam država. Na 
početku svečanog otvaranja prisutni su se prisjetili 
Mihe Petrovića koji je preminuo jesenas, i Mladena 
Kovačevića, jednog od osnivača kluba i prvog trenera, 
koji je u tajne karatea uveo današnje prve ljude 
kluba Josipa Škrablina i dr. Maksa Šenjuga. Mladen 
Kovačević na ovoj svečanosti trebao je dobiti posebno 
priznanje povodom pedesete godišnjice Karate kluba. 
Na svečanosti otvorenja bili su zamjenik župana 
Marijo Klement, gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin, njegov zamjenik Damir Marenić, pročelnik 
za društvene djelatnosti grada Virovitice i član 
skupštine Hrvatskog olimpijskog odbora Alen Bjelica, 
tajnik Sportske zajednice grada Virovitice Tihomir 
Majstorović i predsjednik Rukometnog saveza 
Virovitičko-podravske županije Antun Blažević. 
Predsjednik Karate kluba „Virovitica” Josip Škrablin 
uručio je prigodne poklone Virovitičko- podravskoj 
županiji, gradu Virovitici, Sportskoj zajednici grada 
Virovitice i Mirni Šenjug Novak.

ODRŽAN 17. KARATE FEST “VIROVITICA OPEN“
Deset zlata za 
Karate klub 
„Virovitica“

KARATE
Cicibani -26 kg
Vito Radelić (Podravski 
sokol) - prvo mjesto
Filip Prkić  (Virovitica) - 
drugo mjesto 
Mlađi učenici - 30 kg
Vito Radelić (Podravski 
sokol) - drugo mjesto
Mlađi učenici -30 kg
Mislav Spajić (Virovitica) - 
treće mjesto
Učenici -30 kg
Mislav Spajić (Virovitica) - 
prvo mjesto
Učenici -42 kg
Jakob Đebro (Virovitica) - 
prvo mjesto
Mlađi kadeti -42 kg
Jakob Đebro (Virovitica) - 
drugo mjesto
Mlađi kadeti -45 kg
Chris Malčec - prvo mjesto
Mlađi kadeti -57 kg
Domagoj Kesak (Virovitica) - 
treće mjesto
Mlađi kadeti +57 kg
Nikola Gondi (Virovitica) - 
prvo mjesto
Luka Rajnović (Virovitica) - 
drugo mjesto
Mlađe kadetkinje -55 kg
Tara Nicole Bonačić (Viro-
vitica) - drugo mjesto
Kadeti -52 kg
Chris Malčec (Virovitica) - 
drugo mjesto
Kadeti -63 kg
Nikola Gondi (Virovitica) - 
treće mjesto
Kadetkinje -47 kg
Lucia Knežević (Virovitica) - 
treće mjesto
Kadetkinje -54 kg
Maja Kozlinger (Virovitica) - 
drugo mjesto
Tara Nicole Bonačić (Viro-
vitica) - treće mjesto
Juniori -55 kg
Mihael Štefović (Virovitica) - 
drugo mjesto
Juniori +76 kg
Pavle Radenić (Virovitica) - 
prvo mjesto
Juniorke -57 kg
Maja Kozlinger (Virovitica) - 
treće mjesto
Seniorke open
Monika Bubnjić (Virovitica) - 
treće mjesto
KATE
Učenici open 
Lovro Erak (Virovitica) - 
drugo mjesto
Mlađe kadetkinje
Leona Hustić (Pitomača) - 
drugo mjesto
Kadeti
Matija Relić (Virovitica) - 
prvo mjesto
Juniori open
Matija Relić (Virovitica) - 
prvo mjesto
Seniori open
Maks Luka Šenjug - prvo 
mjesto
Seniorke open
Sara Malčec - prvo mjesto
Kata tim - mlađe kadetkinje
Pitomača kata tim - drugo 
mjesto

REZULTATI NAŠIH 
KARATISTA NA 

VIROVITICA OPENU

Mirna Šenjug Novak, 
legenda virovitičkog karatea,  
dugogodišnja članica 
Karate kluba „Virovitica“, 
višestruka prvakinja 
Hrvatske i trostruka 
europska prvakinja u 
katama otvorila je 17. Karate 
fest „Virovitica open“. Bio je 
to povod za kratki razgovor. 
Za one koji još možda 
ne znaju, kako je 
krenula Vaša karijera u 
karateu?
Moj otac me gotovo na 
prijevaru uveo u karate. Više 
sam  voljela ići s majkom na 
aerobik, a otac je rekao da 
jedna moja prijateljica iz 
razreda već trenira karate i 
izuzetno napreduje. To je u 
meni izazvalo inat, te sam od 
svoje sedme ili osme  godine 
u karateu. U početku je to 
bilo igra, zabava i druženje. 

Nakon toga, uloženo je 
dvadesetak godina treninga, 
učenja i napredovanja. 
Prihvatili smo niz savjeta i 
od toga uzeli ono što nam je 
trebalo, kako bismo postigli 
odlične rezultate.

Koliko dugo sudjelujete 
na ovom turniru? 
Prvih je godina bilo dosta 
skepse, ali su organizatori 
bili ustrajni. Imali smo 
podršku Grada i Županije. 
Na oba čelna mjesta, u Gradu 

i Županiji bivši su sportaši, 
koji daju punu potporu 
sportskim udrugama i 
savezima u postizanju što 
boljih rezultata. 
Više niste natjecateljski 
u karateu. Jeste li 
prekinuli sve veze s 
karateom i pomažete li 
današnje natjecatelje?
Sada sam u ulozi 
povremenog trenera. S 
vremena na vrijeme pojavim 
se na treningu i pomognem. 
Zbog male djece ne mogu 
se konstantno uključiti u 
trenerski rad, ali povremeno, 
na poziv, dođem savjetom 
pomoći današnjim 
natjecateljima.  Kada 
djeca malo narastu, mogu 
razmisliti da se uključim 
u karate kao trener. Jer to 
nije samo trener na terenu. 
Potrebno je i nekoliko sati 

priprema, a treba se i stalno 
educirati. 
Čime se sada 
profesionalno bavite?
Nakon završenog studija 
ekonomije, smjer financije 
u Zagrebu, zaposlila sam 
se u jednoj farmaceutskoj 
firmi, gdje vodim financije, 
što također iziskuje puno 
vremena. Treba uskladiti 
posao, obitelj i moje 
povremeno uključivanje u 
sport.
Hoćete li svoju djecu 
usmjeriti u karate?
Svakako bih željela da se i 
moja djeca bave karateom. 
Za početak bi bilo bolje da 
ih netko drugi trenira. Djeca 
najmanje slušaju roditelje, 
pa bi u početku bilo bolje da 
ih netko drugi trenira, a ja 
da to pratim sa strane. 

• S vremena na vrijeme pojavim se na treningu i pomognem. Zbog male djece ne mogu se konstantno uključiti 
u trenerski rad, ali povremeno, na poziv, dođem savjetom pomoći današnjim natjecateljima.  

Mirna Šenjug Novak
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PRVENSTVO REGIJE SLAVONIJA ZAPAD

Virovitičanin Teo Lorenzo 
Radović postao prvak u 
stolnom tenisu
U sportskoj dvorani u Lipiku održano je 
pojedinačno prvenstvo Regije Slavonija 
Zapad u stolnom tenisu, u katego-
riji mlađih kadeta, godišta 2006. i 2007. 
godina. Od virovitičkih stolnotenisača 
nastupili su Luka Ljulj, Mate Blažević i 
Teo Lorenzo Radović, inače članovi STK Vi-
rovitica. Odličnu igru prikazao je Radović, 
prošlogodišnji prvak regije u kategoriji 
najmlađih kadeta. U polufinalu je bio bolji 
od Marka Kruljca s 3:1 u setovima (11:6, 
6:11, 11:6, 12:10), dok je u finalu bio bolji 
od Capana Nadana iz Strmca također 3:1 u 
setovima (11:5, 11:3, 9:11, 11:3). Blažević je 
osvojio četvrto mjesto, dok je Ljulj osvojio 
peto mjesto. Igrače je vodio trener Berigoj 
Zdjelar.

“ZLATNI PIJETAO U KOPRIVNICI“ 
Hrvački klub Slatina ekipno drugi
U Koprivnici je proteklog vikenda održano 
tradicionalno hrvačko natjecanje „Zlatni pi-
jetao” za djevojčice i dječake, na kojemu je 
nastupilo više od 300 boraca iz pet država. 
Hrvački klub Slatina sudjelovao je s 24 
hrvača i hrvačica i osvojio odlično drugo 
ekipno mjesto. Vodili su ih treneri Danijel 
Kolomaz i Borivoje Kocić.
Mlađi početnici: Goran Filipović 10. mjesto 
(28 kilograma), Mihael Marošević 3. mjesto 
(30 kilograma), Lukas Šarabok 7. mjesto 
(30 kilograma), Franjo Ivoš 3. mjesto (36 
kilograma) i Stefan Čavrić 3. mjesto (44 ki-
lograma).
Mlađi dječaci: Danijel Marošević 7. mjesto 
(33 kilograma), Toni Jagarinec 2. mjesto 
(36 kilograma), Robert Filipović 2. mjesto 
(40 kilograma), David Vilk 5. mjesto (40 
kilograma), Niko Grubač 7. mjesto (40 kilo-
grama), Ino Pavić 5. mjesto (44 kilograma), 
Gabrijel Marošević 11. mjesto (44 kilogra-
ma), Luka Jokić 13. mjesto (49 kilograma) i 
Tin Hršak 13. mjesto (49 kilograma).
Stariji dječaci: Ivan Knežević 3. mjesto (68 

kilograma).
Mlađe djevojčice početnice: Karla Valent 
2. mjesto (29 kilograma), Petra Skrobić 1. 
mjesto (33 kilograma) i Ina Pavić 3. mjesto 
(33 kilograma).
Mlađe djevojčice: Vanesa Dragić 3. mjesto 
(40 kilograma) i Anja Čavrić 1. mjesto (48 

kilograma).
Starije djevojčice: Tia Hršak 1. mjesto (54 
kilograma), Veronika Vilk 1. mjesto (54 
kilograma), Katja Stoponja 2. mjesto (54 
kilograma) i Teuta Bišćan 3. mjesto (54 ki-
lograma).

A. D. Fišli

“LINO VIŠEBOJAC“ ODUŠEVIO GORNJE BAZJE 
Pobjednici Laura Kiralj i Ivica Filaković
Popularno natjecanje učenika osnovnih 
škola u svojoj trinaestoj sezoni održano je 
u Osnovnoj školi Ivana Gorana Kovačića u 
Gornjem Bazju. Malena sportska dvorana 
bila je prepuna natjecatelja, navijača i nji-
hovih učitelja. Sve učenike i goste pozdravio 
je ravnatelj Saša Topić. U glazbenom dijelu 
programa nastupile su navijačice drugog, 
trećeg i četvrtog razreda, mali kauboji iz 
prvog razreda, školski zbor i učenica osmog 
razreda Patricija Ribić s jednom pjesmom i 
literarnim radom. U natjecateljskom dijelu 
sudjelovali su predstavnici svih razreda u 
disciplinama: skok s mjesta, bacanje u koš, 
štafetno trčanje, skakanje u vreći, pote-
zanje užeta i kazneni udarci u ruko-
metu i nogometu. Na kraju su pobi-
jedili i plasirali se u poluzavršnicu 
natjecanja učenik šestog razreda 
Ivica Filaković i učenica osmog 
razreda Laura Kiralj. Za najbolje 
navijače proglašeni su učenici iz 
područne škole u Velikom Polju. 
Organizatori su pohvalili učenike 
da su imali dosad najviše navijačkih 

t r a n s p a r e n a t a . 
Posebni gosti bili 

su mlade virovitičke 
sportske zvijezde, 

prvakinja Hrvatske u 

katama Sara Malčec i juniorski rukometni 
reprezentativac te član prvoligaša Viro Viro-
vitice Luka Moslavac, a natjecanje je obišao 
i općinski načelnik Đuro Bukvić.

IZBORNA SKUPŠTINA DINAMA IZ 
KAPELE DVORA 
Uprava bez većih 
izmjena, cilj održanje 
drugoligaškog statusa
U Mjesnom domu u Kapela Dvoru održana 
je Redovna izborna skupština županijskog 
nogometnog drugoligaša Dinama. Nakon 
izvješća o radu predsjednika, tajnika i 
trenera i financijskog izvješća te izvješća 
Nadzornog odbora, razriješena je 
dosadašnja klupska uprava te je izabrana 
nova. Novi-stari predsjednik je Stjepan 
Lacko, tajnik je Matija Košutić, a blagajnik 
Vinko Mihaljev. Uz njih, u novoj klupskoj 
upravi su: Ivan Đođ, Slavko Deak, Željko 
Deak, Zlatko Poljak, Stipo Iličić, Marko 
Lacko, Jurica Košutić i Ivan Merkaš. U 
Nadzorni odbor izabrani su Ivan Mladić, 
Marijan Brez i Marijan Šaško. Likvidator je 
Stjepan Lacko. Cilj nove uprave je održanje 
drugoligaškog statusa. Klupske selekcije 
trenutno treniraju i igraju na stadionu 
Školski vrt u Gornjem Bazju, do završetka 
izgradnje nogometnog kompleksa u Kapela 
Dvoru, čijim idejnim rješenjem nije do 
kraja zadovoljan dio članova kluba.

POSLJEDNJE PROVJERE NOGOMETNIH LIGAŠA PRIJE POČETKA KUP NATJECANJA

Uspješni Virovitica i Pitomača, 
Omladinac protutnjao kroz Bušetinu
Naši vodeći nogometni klubovi odi-
grali su posljednje pripremne utak-
mice pred početak proljetnog dijela 
sezone. 
Na igralištu sportskog centra 
Vegeška, domaćoj momčadi trebalo 
je više od sat vremena kako bi slo-
mila otpor rastrčanih nogometaša 
Hajduka iz Pakraca. Zgoditke za Viro-
viticu postigli su Rok Horaček i Luka 
Vinovrški, dok su gosti smanjili u 
posljednjim trenucima susreta iz slo-
bodnog udarca. Na kraju je bilo 2:1. 
Pitomača je gostovala kod Bratstva 
na Školskom vrtu u Gornjem Bazju. 
Pitomačkim nogometašima trebalo 
je puno vremena da rezultatski slome 
čvrste domaćine. Filip Škaro imao je 
najveću priliku iz kaznenog udarca, 
ali ga je domaći vratar Leo Franjić 
nadmudrio. U posljednjih dvadesetak 
minuta Nikola Plavšić i Valentino 
Paradinović efektnim zgodicima gos-
tima donose pobjedu od 2:0. 
Orahovački Papuk na svom je terenu 

ugostio imenjaka iz Velike. Utak-
mica je završila rezultatom 1:1. Jedini 
pogodak za domaće postigao je Marin 
Čavić. 
Slatina je u sklopu proslave 
stogodišnjice nogometa u svom gardu 
odigrala susret s Nedelišćem. Gosti su 

bili bolji i pobijedili 2:1. Jedini zgodi-
tak za Slatinčane postigao je Domagoj 
Jendrašić iz kaznenog udarca.
Suhopolje je na svom stadionu Park 
pobijedilo Daruvar 5:2. Tri zgoditka 
su djelo Antonija Babeca, dok su po 
jedan postigli Sertić i Nemet.

Na bušetinskom Bereku gostovala je 
vodeća momčad 2. županijske lige Za-
pad, Omladinac iz Korije. Pred tristo-
tinjak gledatelja gosti su pobijedili re-
zultatom 4:0. Zgoditke za Omladinac 
postigli su Filip Jeličić i Leo Jelovečki 
u prvom te Drago Kozlinger i Andrej 
Čupen u drugom dijelu. Bušetina 
1947. nije uspjela postići zgoditak iz 
kaznenog udarca.
Na Školskom vrtu u Gornjem Bazju, 
dan nakon utakmice s Pitomačom, 
Bratstvo je odigralo susret s Dinamom 
iz Kapele Dvora. To se nije osjetilo na 
ritmu igre domaće momčadi.  Bratstvo 
je zabilježilo pobjedu rezultatom 4:2. 
Zgoditke za domaću momčad postigli 
su Danijel Jurlina, Leo Hokman, Dino 
Milinović i Mateo Pšihistal, dok su za 
Kapelčane poentirali Jozo Iličić i Ma-
teo Draganić.

ZANIMLJIV SPORTSKI 
VIKEND 

Ovog vikenda igraju se utakmice 4. 
kola županijskog kupa. 

Nogometna sezona na prostoru 
Virovitičko-podravske županije 
počinje odigravanjem utakmica 
četvrtog kola kupa. Sve utakmice ig-
raju se u 15 sati. U subotu, 9. ožujka, u 
Lukaču se igra općinski derbi između 
domaćeg Lukača 05 i Bratstva iz 
Gornjeg Bazja. Utakmica će sigurno 
privući veliki broj gledatelja.
Sve ostale utakmice su na rasporedu 
u nedjelju, 10. ožujka, a sastaju 
se: Ćeralije – Papuk, Zrinski Nova 
Bukovica – Slatina,  Borova- Viro-
vitica, Omladinac Korija- Pitomača, 
Suhopolje – Voćin, Mladost Čačinci – 
Mikleuš i Bušetina 1947. – Rezovac.
Najzanimljivije bi trebalo biti u Koriji, 
Čačincima i Bušetini, iako u kupu sva-
ka utakmica nosi svoju draž i moguća 
iznenađenja.

• Nogometna sezona 
na prostoru Virovitičko-

podravske županije 
počinje odigravanjem 

utakmica četvrtog kola 
kupa. Sve utakmice 

igraju se u 15 sati.

Nogometaši Virovitice nadvisili su Pakrački Hajduk
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Udruga Jaglac aktivno provodi 
projekt „Učim, radim, pomažem“ 
koji je financiran iz Europskog 
socijalnog fonda, a u sklopu 
programa „Zaželi - program 
zapošljavanja žena“. Projektom je 
zaposleno šest žena za pomoć u 
kući za 33 krajnja korisnika, osobe s 
invaliditetom, starije osobe i druge 
osobe u nepovoljnom položaju.
-Projekt je u desetom mjesecu 
provedbe, a kao jedna od aktivnosti 
predviđeno je osposobljavanje 
zaposlenica kroz program po 
vlastitom izboru, radi povećanja 
znanja i vještina potrebnih na 
tržištu rada u cilju povećanja 
njihove zapošljivosti. Tako je 
naših pet zaposlenica uspješno 
završilo program za operatera na 
PC računalu koji je provelo Pučko 
otvoreno učilište Slatina. Nakon 

polaganja, u prostoru Udruge 
uručena su im uvjerenja. Šesta 
zaposlenica pohađa autoškolu i u 
završnoj je fazi polaganja vozačkog 
ispita – rekao je voditelj projekta 
Robert Terfaloga. Informatički 
tečaj nužan je za one koji ne poznaju 
rad na računalu, a polaznice su bile 
zadovoljne naučenim. 
-Nije bilo teško. Naučile smo puno 
toga korisnog jer danas je ionako 
sve kompjuterizirano. Sada će sve 
biti lakše. Što se tiče samog posla, 
drago nam je da možemo pomoći 
onima kojima je naša pomoć doista 
potrebna. Nije teško proći i po 
nekoliko kilometara do korisnika 
jer znamo da nas jedva čekaju i 
raduju se našem dolasku – rekla je 
Mileva Samardžić iz Brezovljana, 
jedna od zaposlenica u Općini 
Čačinci. 

• Projektom je zaposleno šest žena za pomoć u kući 
za 33 krajnja korisnika, osobe s invaliditetom, starije 
osobe i druge osobe u nepovoljnom položaju.

UDRUGA JAGLAC PROVODI PROJEKT “UČIM, RADIM, POMAŽEM“ U OKVIRU PROGRAMA “ZAŽELI“ 

Zaposlenice programa pohađaju informatički 
tečaj i autoškolu, a pomažu 33 osobe u potrebi

PROJEKTI

Sadržaj ovog članka isključiva je 
odgovornost Udruge “Jaglac”

Prošlo je dvanaest mjeseci otka-
ko se na području Grada Viro-
vitice i devet prigradskih naselja 
počeo u praksi provoditi projekt 
„Pruži mi priliku“. Podsjetimo, 
projekt je odobren Gradskom 
društvu Crvenog križa Virovit-
ica u sklopu Programa „Zaželi 
– program zapošljavanja žena“. 
Trajat će ukupno 30 mjeseci, a 
ukupna vrijednost projekta je 
6.105.346,51 kuna, uz stopos-
totno financiranje iz Europskog 
socijalnog fonda. 

PROJEKT JE DONIO 
VIŠESTRUKU KORIST

Projekt je donio višestruku ko-
rist našoj lokalnoj zajednici jer 
uključuje tri temeljna prior-
iteta: zapošljavanje, socijalnu 
uključenost i obrazovanje; tri 
stupa koja omogućavaju kvalitet-
an i uključiv život u zajednici. 
- Jako sam ponosna što smo s 
našim partnerima, s Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje i Cen-
trom za socijalnu skrb uspjeli 
pokrenuti ovaj projekt. To su ve-
lika sredstva koja će svakako do-
bro doći ne samo u zapošljavanju 
žena nego i u pružanju usluga 
našim korisnicima. Na nama 
je da sada taj hvalevrijedan 
projekt kvalitetno provedemo. 
Nadam se da ćemo u suradnji s 
našom Razvojnom agencijom 
VTA i ubuduće provoditi ovako 
kvalitetne projekte - ističe Željka 
Grahovac, ravnateljica Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica.  

VELIK INTERES ZA POSAO 
I POMOĆ

Projektom „Pruži mi priliku“ za-
posleno je 40 žena u nepovoljnom 
položaju na tržištu rada, koje će 
kroz 24 mjeseca osigurati pomoć 
starijim osobama i osobama u 
nepovoljnom položaju. 
- Žene su zaposlene kroz javni 
poziv i u startu su se prijavile 102 
žene. U suradnji sa Zavodom za 
zapošljavanje odabrano je 40 
žena koje pokrivaju kompletno 
područje Grada Virovitice i devet 
prigradskih naselja. 
- Korisnici su identificirani putem 
internih evidencija koje vode 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Virovitica i Centar za socijalnu 
skrb Virovitica uz one korisnike 
koji su se sami prijavili. Dio koris-
nika uvršten je radi materijalnog 
stanja, ali većina njih radi zdravst-
venog stanja, odnosno činjenice 
da u bližoj okolini u poznim godi-
nama nema tko o njima brinuti. 
Zbog velikih potreba do sada je u 
projekt uključeno 223 korisnika, 
što prelazi planirani broj od 160 
korisnika – ističe Željka Francetić, 
koordinatorica projekta.

NAJVAŽNIJE JE 
DRUŽENJE I LIJEPA RIJEČ
Pomoć koju žene pružaju koris-
nicima odnosi se na pomoć u 
kući, pomoć u dostavi hrane i li-
jekova, priprema obroka, plaćanje 
računa, odlazak k liječniku, ali i 
šetnje, ako su oni zbog zdravst-
venog stanja u prioritetu koris-
nika. Osobita pažnja pridaje se 
pomoći starijim osobama u prev-
ladavanju osjećaja usamljenosti i 
socijalne isključenosti. Naglasak 
je na druženju, odnosno na prili-
ci da starije osobe koje žive same 
dobiju priliku popričati s nekim 
te se osloniti na njihovu pomoć

SAMI I NEMOĆNI
Sanja Bogdan, zaposlena u ovom 
projektu, skrbi o šest korisnika, a 
jedna od njih je 95-godišnja Pe-
tra Žarković,  koja već 30 godina 
živi sama. Ova umirovljenica ima 
sina u Americi čija je udaljenost 
razlog što se gospođa Petra našla 
na popisu korisnika i prihvatila 
uslugu koju joj je omogućio ovaj 
projekt. Mada se nisu uopće 
poznavale niti znale jedna za 
drugu, obje ističu da je od prvog 

kontakta uspostavljen jako do-
bar odnos. Sanja je Petri velika 
pomoć u kućanskim poslovima, 
ali još više u odlasku u grad radi 
nabave namirnica, lijekova i 
plaćanja računa. No, iznad svega 
Petra ističe značaj društva koji 
je dobila kroz učestale Sanjine 
posjete.
– Što da vam kažem, osim da sam 
presretna. Divno je imati nekoga 
tko skrbi o nama koji smo ostali 
sami i nemoćni. Hvala Bogu i 
onome tko se sjetio da nam ovo 
omogući - kaže gospođa Petra, 
najstarija korisnica projekta.
ŽELIM POMOĆI I RADITI

Žene koje skrbe o korisnicima 
u njihovim kućama, dobivaju  
propisanu minimalnu plaću s 
plaćenim svim doprinosima, kao 

i mogućnost besplatne dodatne 
edukacije. Svih 40 zaposlenih 
žena pohađat će programe edu-
kacija definirane u suradnji s 
HZZ-om i sukladno potrebama 
tržišta rada. Virovitičanka Marija 
Siegmund jedna je od zaposlenih 
žena.
– Iznimno sam sretna što sam 
dobila ovaj posao i što ću tijekom 
dvije godine imati redovitu plaću. 
Vjerujem da sam jedna od žena 
koja baš voli ovakve poslove. I 
sama sam tijekom godina uvijek 
pomagala starijim osobama ko-
liko god da sam to mogla, tako 
da mi ništa nije teško. Stekla sam 
dojam da su razgovor i socijalna 
interakcija gotovo najvažnije za 
korisnike. Dakako, uz pomoć u 
kući, korisnicima treba pružiti 
razgovor i druženje jer ih je 
većina u samoći, odvojena od 
vlastite djece, stoga smo im mi 
spona za društvo – rekla je Sieg-
mund.

ZA SAD SU SVI 
ZADOVOLJNI

Rad 40 žena zaposlenih na pro-
jektu svakodnevno koordinira 
Željka Francetić koja je spona 
između korisnika i zaposlenica. 
- Po reakcijama koje nam daju 
korisnici i žene, koji rade na pro-
jektu, u proteklih dvanaest mjese-
ci nailazimo na pohvale sa svih 
strana, što prije svega dokazuje 
povećan broj korisnika. Nekih 
bitnih i neočekivanih teškoća za 
sad nema. Svjesna sam da je ovo 
posao u kojem su najvažniji ljud-
ski odnosi i kontakti, što ponekad 
može biti otežavajuće. S moje 
strane i sa strane voditeljice Vesne 
Lazarus, a vjerujem i zaposlenica, 
postoji želja i interes da se ti prob-
lemi svedu na najmanju moguću 
mjeru i očekujem razumijevanje 
i od korisnika. Projekt će trajati 
do 2020. godine, a nakon toga  
nadamo se da će projekt biti nas-
tavljen – dodala je koordinatorica 
projekta Željka Francetić.

“PRUŽI MI PRILIKU“ -  GODINA DANA USPJEŠNOG RADA

U Gradskom društvu Crvenog križa 
Virovitica zaživio projekt “Pruži mi priliku“
• Projektom ”Pruži mi priliku“ zaposleno je 40 žena u nepovoljnom položaju na tržištu rada, koje će 
kroz 24 mjeseca osigurati pomoć starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju. 

Sadržaj članka isključivo je odgovornost Hrvatskog Crvenog križa Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
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PROMO: TVRTKA RASCO NAJAVILA ULAGANJA U IZNOSU OD 71 MILIJUN KUNA DO 2020. GODINE

U virovitičkoj Općoj bolnici prošlog 
četvrtka, 28. veljače, održana je radionica 
za medicinsko i nemedicinsko osoblje o 
horizontalnim politikama, a na temu 
odnosa i komunikacije prema osobama 
s invaliditetom. Riječ je o edukaciji koja 
se provodi unutar projekta “Dogradnja 
i opremanje dnevnih bolnica Opće 
bolnice Virovitica”, koji financira 
Europski strukturni fond.
-U sklopu projekta vrijednog 50 
milijuna kuna, pored izgradnje aneksa 
dnevnih bolnica i nabave i instaliranja 
opreme je i promicanje određenih 
horizontalnih politika. U ovom slučaju 
obuhvaćene su određene socijalne 

skupine, a mi smo se odlučili za osobe 
s invaliditetom. Administrativno 
osoblje koje se svakodnevno susreće 
s osobama s invaliditetom educiramo 
kako razviti što kvalitetniji odnos i 
što bolju komunikaciju, a kako bi se 
osobe s invaliditetom što lakše uklopile 
u   društvo i proces zdravstvene zaštite 
– istaknuo je ravnatelj bolnice D. 
Blažević.
Cilj edukacije bio je poboljšati 
komunikaciju između pacijenata, osoba 
s invaliditetom, liječnika i medicinskog 
osoblja. Proveo ju je Dario Karačić 
iz Instituta za razvoj tržišta rada iz 
Zagreba.

-Pokušavamo osvijestiti zdravstvene 
djelatnike kako komunicirati 
s    osobama s invaliditetom te 
osobe s invaliditetom kako bi 
mogle ravnopravno sudjelovati u 
korištenju usluga. Jer, medicinsko 
osoblje trenutno se prema osobama 
s invaliditetom odnosi kao prema 
pacijentu, a oni to nisu – invaliditet 
je trajno stanje, stoga osobe s 
invaliditetom treba što bolje 
uključivati u odluke korištenja 
zdravstvenih usluga. Ujedno, nužno je 
omogućiti osobama s invaliditetom da 
samostalno koriste usluge i pomagala 
– istaknuo je D. Karačić, dodavši da u 
ovom slučaju edukacija obuhvaća sve 
vrste invaliditeta te da je cilj osigurati 
da u jednoj ustanovi svatko može 
funkcionirati, neovisno o svom stanju.

INDIVIDUALAN PRISTUP
Kao najveći problem na kojem je 
potrebno raditi D. Karačić ističe 
komunikaciju. Osobama koje imaju 
teškoća s govorom i sluhom teško je 

pristupiti kvalitetno bez odgovarajuće 
pripreme. Lidija Knapić, pomoćnica 
ravnatelja za sestrinstvo Opće bolnice 
Virovitica, ocijenila je edukaciju 
konkretnom, informativnom i važnom. 
Naglasila je da ovakve edukacije 
pomažu medicinskim djelatnicima 
i osoblju u onom najvažnijem – 
svakodnevnom radu i komunikaciji s 
pacijentima, osobama s invaliditetom.
-Uvijek nam nedostaje edukacije i 
načina kako da tim ljudima osiguramo 
sigurnost i pravovaljane smjernice, 
da na najadekvatniji način dobiju 
našu pomoć. U bolnici radim već 24 
godine, prije ovoga sam bila glavna 
sestra otorine, gdje sam bila izravno 
uključena u pristup osobama s 
oštećenjima sluha, a koje su također 
osobe s invaliditetom. Bilo je teško 
raditi neke pretrage audiologije i 
vestibologije, u okviru kojih smo 
ispitivali oštećenja sluha – iskustvo 
je podijelila L. Knapić, dodavši da je 
bilo teško doći do dijagnostike zbog 

problema u komunikaciji.
Unazad deset godina situacija se 
znatno promijenila, bolnica je 
opremom i donacijama stvorila 
bolje uvjete za pomoć osobama s 
invaliditetom, a kao trajni poziv ostao 
je rad na komunikaciji. Danas, oni 
pacijentu pristupaju individualno, 
kaže, pa ovakvih edukacija nikad nije 
dovoljno.

• Administrativno osoblje koje se svakodnevno susreće s osobama s invaliditetom educiramo kako razviti 
što kvalitetniji odnos i što bolju komunikaciju, a kako bi se osobe s invaliditetom što lakše uklopile u društvo 
i proces zdravstvene zaštite – istaknuo je ravnatelj bolnice D. Blažević.
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U Đurđevcu su prošlog petka, 1. 
ožujka, predstavljeni poslovni 
rezultati hrvatske kompanije 
RASCO, jednog od vodećih europskih 
proizvođača profesionalne opreme 
za ljetno i zimsko održavanje 
prometne infrastrukture. RASCO je 
hrvatska kompanija koja proizvodi 
opremu za održavanje prometnica, 
a tijekom 29 godina rada svrstala se 
među vodeće europske proizvođače 
opreme za održavanje prometne 
infrastrukture. Na temelju vlastitih 
inovativnih razvojnih rješenja, u 
sjedištu u Kalinovcu, proizvodi 
tehnološki naprednu i pouzdanu 
opremu i uređaje - vozila, čistilice, 
pogonske sustave, složene 
elektroničke i hidrauličke sustave. 
Uređaje i opremu izvozi u gotovo 40 
zemalja na pet kontinenata.

RAST BROJA ZAPOSLENIH 
Prema preliminarnim, 
nerevidiranim rezultatima za 2018. 
godinu,  RASCO grupa bilježi 
konsolidirani prihod od prodaje u 
iznosu od 152,2 milijuna kuna, što 

je povećanje od 18,7 % u odnosu 
na 2017. godinu. Za rast prihoda 
od gotovo 20 posto zaslužno je 
jačanje prodaje opreme za zimsko 
održavanje prometnica na tržištu 
jugoistočne Europe, rekordna 
godišnja prodaja MUVO vozila te 
novi proizvodi u portfelju. 
Kompanija u 2018. godini bilježi 
i rast broja zaposlenika. S 244 
zaposlenih u 2017. godini, broj 
zaposlenika u svim podružnicama 
RASCO grupe u 2018. godini raste 
na 380 zaposlenih (rast od 55,7 %). 
Čak 320 zaposlenika RASCO grupe 
dolazi iz Koprivničko-križevačke, 
Bjelovarsko-bilogorske i Virovitičko-
podravske županije.
Uz rast broja zaposlenih, tijekom 
2018. rasla su i prosječna 
netoprimanja zaposlenika, koja 
danas iznose 8,8 % više nego 
sredinom prošle godine. 
Ukupna netodobit Grupe povećana 
je za 56,5 % te u 2018. iznosi 13,4 
milijuna kuna, što je rezultat 
rasta prihoda od prodaje u svim 

povezanim poduzećima. 
PROŠIRENJE KAPACITETA 

- Godina 2018. za nas obilježava 
početak trogodišnjeg ciklusa 
investiranja u značajno proširenje 
kapaciteta, povećanje energetske 
efikasnosti i razvoj novog proizvoda. 
Ostvarena dobit reinvestirana je 
u financiranje rasta i investicija. 
Važan izvor financiranja investicija 
bespovratna su sredstva iz natječaja 
u okviru Operativnog programa 
konkurentnost i kohezija (2014-
2020) koji se financiraju sredstvima 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj - izjavio je Ivan Franičević, 
predsjednik Uprave društva RASCO 
te najavio kako će kompanija u 
trogodišnjem razdoblju, do 2020. 
investirati ukupno 71 milijun kuna.
RASCO će 33 milijuna kuna uložiti 
u povećanje proizvodnog kapaciteta, 
27 milijuna kuna u tehnologiju i 
edukaciju zaposlenika te 11 milijuna 
kuna u razvoj novih proizvoda, 
nastojeći se, ulaganjem u održiv 
globalni rast, razviti u najvećeg 

proizvođača u branši.
POKRETAČ RAZVOJA 

SJEVEROZAPADNE 
HRVATSKE 

RASCO ove godine obilježava i 
29 godina uspješnog poslovanja 
tijekom kojeg je kompanija od 
garaže i dvoje zaposlenih izrasla 
do grupe s 380 djelatnika koji 
rade na razvoju visokotehnoloških 
proizvoda za održavanje prometnica 
koji su prisutni na preko 40 svjetskih 
tržišta. Ključna tržišta RASCO grupe 
čine Hrvatska, Srbija, Njemačka, 
Norveška, Francuska, Mađarska, 

Ukrajina, Rusija, Slovenija, Bosna 
i Hercegovina te Španjolska, a 
matično poduzeće RASCO d.o.o. 
ostvarilo je 71 % prihoda upravo 
prodajom na inozemnom tržištu. 
- Zahvaljujući partnerstvu kojeg 
razvijamo s kupcima i korisnicima 
danas je RASCO prepoznatljiva 
robna marka u svijetu i ponosni 
pokretač razvoja sjeverozapadne 
Hrvatske - zaključuje I. Franičević. 

• Čak 320 zaposlenika RASCO grupe dolazi iz Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-bilogorske 
i Virovitičko-podravske županije. Uz rast broja zaposlenih, tijekom 2018. rasla su i prosječna 
neto primanja zaposlenika, koja danas iznose 8,8 % više nego sredinom prošle godine. 

Ružica Petričec Fabijanec, direktorica financija; Ivan Franičević, 
predsjednik Uprave; Mario Štefanec, direktor marketinga i prodaje

Hrvatska priča o uspjehu – od garaže i dvoje zaposlenih 
do grupe s 380 djelatnika i rast prihoda od 18,7 posto

ODRŽANA EDUKACIJA U OKVIRU PROJEKTA “DOGRADNJA I OPREMANJE DNEVNIH BOLNICA OPĆE BOLNICE VIROVITICA”

Osoblje učilo o boljoj komunikaciji 
s osobama s invaliditetom

PROJEKTI

Ravnatelj bolnice Dinko Blažević

Lidija Knapić, pomoćnica ravnateljaPredavač Dario Karačić

S radionice u Općoj bolnici Virovitica

Projekt je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog fonda za 

regionalni razvoj.
Sadržaj članka je isključiva odgov-

ornost Opće bolnice Virovitica.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 11. ožujka, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 14. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinske ormare, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije, energetski certifikat, manje 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, svinju 180 kg. 
Mob. 091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM tri metra miješanih drva. Tel. 
772-045.
............................................................................
POKLANJAM sadnice vinogradskih bresaka. 
Mob. 771-250, 097/651-1418.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, iverica, 125 x60. Mob. 
098/130-5082.
............................................................................
PRODAJEM dvije ovce za obradu, traktor 
torpedo, sijačicu, levator 8m, golf 5. Mob. 
091/161-2827.
............................................................................
PRODAJEM balirku za kockaste bale. Mob. 
091/787-8008.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Mob. 095/863-
1895.
............................................................................

PRODAJEM sadnice lješnjaka, eko 
proizvodnja. Mob. 091/185-7117.
............................................................................
PRODAJEM kockaste bale sijena. Mob. 
095/851-7806.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rinfuzi i otavu u balama. 
Mob. 099/648-2254.
............................................................................
PRODAJEM harmoniku 120 basova, 48 
basova, klavijaturu, stara pojačala, gitare, 
računala, violinu, kombi t4 93.g, otkupuljujem 
stari otpad i instrumente. Mob. 092/309-
6252.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, šrot, sijeno i slamu, 
balirku, kuku za traktor, poteznicu, komušać, 
elektromotor, muzilicu, prikolicu, sadilicu, 
vadilicu krumpira. Mob. 787-747, 098/933-
5249.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Mob. 098/359-
811.
............................................................................
PRODAJEM dva praseta do 28 kg. Mob. 
099/683-0487.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan 40 m2. Mob. 091/724-
9051.
............................................................................
PRODAJEM zadnje gume Johndeere, 11 
točkova s felgama 11 00 20. Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
PRODAJEM harmoniku, 120 basova. Mob. 
099/887-4507.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu 4 reda, prikolicu, 
tanjuraču, gume. Tel. 546-186.
............................................................................
PRODAJEM automobil Lanciu Libru. Mob. 
098/164-9022.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanicu hrasta, ovaršinu 
Mob. 098/178-7356.
............................................................................
UMIROVLJENIK 64 godine, traži gospođu za 
vezu. Mob. 091/720-8081.
............................................................................
PRODAJEM bijeli niski grah. Mob. 091/578-
1191.
............................................................................
PRODAJEM golf 4, 1.9 tdi, 2000.g. Mob. 
098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM vinograd i vikendicu, Špišić 
Bukovica. Mob. 095/717-4171.
............................................................................
PRODAJEM Seat Toledo 98.g., 1.6 benzin. 
Mob. 091/500-7787.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, kao nova, 
drljaču, sijačicu. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM elevator, samoutovarnu prikolicu, 
pauk, tri bačve hrastove za drva mijenjam. 
Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, sijeno u balama. Mob. 
091/970-5495.
............................................................................
PRODAJEM traktor, mlin, prikolicu, gnojivo, 
dva reg. automobila Mob. 098/956-6630.

............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Mob. 091/932-
4614.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, grah niski. Tel. 
785-110.
............................................................................
PRODAJEM drva ovršinu i cjepanicu - hrast, 
bukva, domaća jaja. Mob. 095/513-8855.
............................................................................
PRODAJEM male zečeve, zečicu i muškog 
zeca. Mob. 098/178-2980.
............................................................................
KUPUJEM prase do 24 kg. Mob. 095/366-
6705.
............................................................................
PRODAJEM junicu debelu, stablo oraha. Tel. 
771-861.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu, 3,5 m, gornju 
poteznicu novu. Tel. 800-941.
............................................................................
PRODAJEM bagremovu šumu u Rezovačkim 
Krčevinama. Mob. 091/723-3414.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje i prasce. Tel. 548-
010.
............................................................................
PRODAJEM otavu i sijeno u balama. Tel. 787-
604.
............................................................................
PRODAJEM dvije mlade suprasne krmače. 
Mob. 098/184-3718.
............................................................................
PRODAJEM krmaču do dvije godine stara. 
Tel. 771-097.
............................................................................
OREZUJEM voćke. Mob. 099/683-0487.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan. 
Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM opel astru 1.4, 2005.g., 
karambolirana. Tel. 774-232.
............................................................................
TRAŽIM dva radnika za proizvodnju i 
prodaju, plaća i smještaj, Pekara Nedelišće. 
Mob.  091/613-4377.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu 6x4, malo vinograda, 
voćnjaka, Podgorje. Tel. 722-505.
............................................................................
PRODAJEM janjce, dva teleta. Tel. 784-126.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 130 kg, mast. Mob. 
098/915-8370.
............................................................................
PRODAJEM kultivator na dizel, sve priključke. 
Tel. 715-260.
............................................................................
SAMAC 77 godina u Kutini traži ženu za 
zajednički život, koja nema primanja, iskrenu. 
Tel. 044/681-487.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3150 I 7. 3 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRODAJEM samohodni berač kukuruza, 
runilicu, kukuruz u zrnu. Mob. 098/163-
0380.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 539 i 533, prikolicu, 
kompresor, kran, aparat za varenje, masažnu 
fotelju novu. Mob. 091/797-7773.
............................................................................
KUPUJEM neispravan motokultivator s 
priključcima i olt sijačicu. Mob. 091/504-
3943.
............................................................................
PRODAJEM odijelo za maturante Di Caprio, 
vel. 48. Mob. 098/961-0084.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Milanovcu, cijep, 
pogled na grad. Mob. 098/619-693.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu za pšenicu. Tel. 732-
051.
............................................................................
PRODAJEM frezu imt, vagu za 300 kg, 
kosilicu s košem, dva elektromotora, šumu u 
Novom Antunovcu. Mob. 095/556-4818.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Dugoj Međi, katnicu. 
Mob. 091/264-6043.
............................................................................
PRODAJEM Ferguson. Mob. 098/953-
9548.
............................................................................
PRODAJEM traktor. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM grah visoki. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču, plug, pijevce mlade, 
sijačicu. Mob. 099/866-7127.
............................................................................
PRODAJEM novi bojler 30l, 12 l, ženski bicikl, 
fotelju i kauč na razvlačenje, zimske gume, 
iznajmljujem stan u P. Preradovića. Mob. 
095/599-1463.
............................................................................
PRODAJEM ovna mladog, rolo bale sijena, 
kosu bočnu. Mob. 095/760-5683.
............................................................................
PRODAJEM garnituru za dnevni boravak. 
Mob. 098/909-5255.
............................................................................
PRODAJEM klijet s mladim voćnjakom na 10 
ari zemljišta iznad Svetog Đurđa, legalizirana, 
gruntovni vlasnik. Mob. 099/2497-155.
............................................................................
PRODAJEM električnu gitaru. Mob. 091/404-
0092.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 100 kg, 
samohodnu strižnu kosu. Mob. 099/839-
6442.
............................................................................
PRODAJEM deset rolo bala suhog sijena. 
Mob. 099/753-3524.
............................................................................
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PRODAJEM električni bojler malo rabljen. 
Tel. 556-015.
............................................................................
MIJENJAM elektromotor 4kw za jednofazni. 
Mob. 098/942-3679.
............................................................................
PRODAJEM Renault Lagunu karavan. 
2003.g., ful oprema. Mob. 091/484-4055.
............................................................................
PRODAJEM prasce Tel. 770-034.
............................................................................
PRODAJEM dva prasca oko 30 kg, dvije svinje 
110 kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu pneumatsku. Mob. 
098/781-477.
............................................................................
PRODAJEM žutu zob. Mob. 098/933-6910.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Čemernici. Mob. 
098/342-998.
............................................................................
PRODAJEM alu felge za golf 4 i BMW 3. Mob. 
091/509-1940.
............................................................................
PRODAJEM grah visoki žuti, dva plamenika 
na lož ulje. Mob. 099/818-7621.
............................................................................
PRODAJEM audi a4 2004.g., karavan, 
servisiran, audi a3 2002.g., servisiran, alu 
felge 16 cola, vrata sa štokovima, invalidska 
kolica. Mob. 098/165-7571.
............................................................................

PRODAJEM električnu pilu za živice, kvake sa 
šarnirima. Tel. 563-036.
............................................................................
PRODAJEM drva hrast cjepanica. Mob. 
099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za prijevoz pčela, stane 
19 košnica. Mob. 098/180-9226.
............................................................................
PRODAJEM skuter. Tel. 770-143.
............................................................................
PRODAJEM kultivator dvoredni,. Mob. 
095/508-0098.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama i slamu. Tel. 
730-219.
............................................................................
PRODAJEM sistem za navodnjavanje, 
kultivator, sjetvospremač, Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM monofazni motor za mješalicu, 
drljače, mlin, stajski gnoj. Tel. 787-207. 
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu, 1999.g., benzin 
1.2/16V, registriran. Mob. 099/4140-859.
............................................................................
PRODAJEM krevet 190x90 s madracem i 
podnicom. Mob. 098/9028-132.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 5 ks 
novu i mlin Mio Standard. Mob. 095/868-
0502.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga, oca i djeda
DRAGUTINA MARGETIĆA

2. III. 2018. - 2. III. 2019.

Tugujuća obitelj

IN MEMORIAM

HRVOJE SKOKO

6. III. 1992. - 6. III. 2019.

Živiš u našim srcima.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog sina
DARKA KOVAČEVIĆA

10. III. 2016. - 10. III. 2019.
Sjećanje na tebe, bolno je, 

vrijeme koje prolazi, tužno je, 
živjeti bez tebe, teško je.

Tvoji najmiliji: neutješna 
mama, supruga, kćerke Ivana 
i Marija, zetovi Zrinko i Ivan, 

unuci, rodbina i prijatelji

TOMISLAV 
UZELAC - CAGER

10. III. 2012. - 10. III. 2019.
Lako je obrisati suze i zapaliti 
svijeću, ali je teško izbrisati iz 

srca vječnu tugu za tobom.
S ljubavlju, tugom i ponosom 
čuvamo uspomene na tebe.

Tvoji roditelji, supruga s djecom 
te sestra s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog kolegu
PREDRAGA ŠTETIĆA

3. III. 2018. - 3. III. 2019.

Kolege iz ICV-a

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga i oca
PREDRAGA ŠTETIĆA

3. III. 2018. - 3. III. 2019.

Tugujući Ružica i Mihael
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FRONTEND DEVELOPER
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLAVA TVORNICA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 11.3.2019.

BACKEND DEVELOPER
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLAVA TVORNICA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 11.3.2019.

ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE dioničko 
društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.

VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE dioničko 
društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.

SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE dioničko 
društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.

BLAGAJNIK / CA U AUTOMAT KLUBU
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ADRIA CASINO društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i ugos-
titeljstvo
Rok za prijavu: 14.3.2019.

BLAGAJNIK / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ADRIA CASINO društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i ugos-
titeljstvo
Rok za prijavu: 14.3.2019.

SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE dioničko 
društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.

KONOBAR / KONOBARICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREPO D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU
Rok za prijavu: 15.3.2019.

KUHAR / KUHARICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREPO D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU
Rok za prijavu: 18.3.2019.

KONOBAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 15.3.2019.

KUHAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 15.3.2019.

POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK / 
ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SLAVIĆ-INŽENJERING D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,USLUGE I TRGOVINU
Rok za prijavu: 18.3.2019.

BRAVAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

SLASTIČAR / KA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEDENA, obrt za ugostiteljstvo i 
pčelarstvo, vl. Jasna Vrbos, Virovitica, Bečka 8
Rok za prijavu: 15.3.2019.

VOZAČ / ICA KAMIONA C KATEGORIJE
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TSV-trgovina d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 20.3.2019.

VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ŽIVKO-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 19.3.2019.

TAKSI VOZAČ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 15
Poslodavac: CAMMEO GRUPA d.o.o. za ces-
tovni prijevoz putnika i putnička agencija
Rok za prijavu: 18.3.2019.

JEDNOSTAVNA PRODAJNA I USLUŽNA 
ZANIMANJA

ČISTAČ / ČISTAČICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo
Rok za prijavu: 15.3.2019.

DOSTAVLJAČ / ICA
Mjesto rada: SUHOPOLJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AL CAPONE, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Filip Volejnik, Suhopolje, Trg kralja Tomis-
lava 5
Rok za prijavu: 13.3.2019.

KUHINJSKI RADNIK / CA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 14.3.2019.

DISTRIBUTER / KA – DOSTAVLJAČ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: WEBER ESCAL d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Rok za prijavu: 7.3.2019.

ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo
Rok za prijavu: 15.3.2019.

PREŠAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

PREŠAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova
na području  Virovitičko-podravske županije

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA

KLASA: 350-02/18-01/21  
URBROJ: 2189/01-03-02/1-19-28
Virovitica, 04. ožujka 2019.

	 Temeljem članka 94. st. 1. u svezi s čl. 96. stavka 3. i 4. Zakona o pros-
tornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18) i Zaključka 
gradonačelnika Grada Virovitice od 04. ožujka 2019. godine, Grad Virovitica, kao 
nositelj izrade izmjena i dopuna prostornog plana, objavljuje

JAVNU RASPRAVU

o prijedlogu izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja središta Virovitice

Javni uvid:  18. ožujka – 01. travnja 2019. godine
Javno izlaganje: 27. ožujka 2019. godine

	 Za vrijeme javnog uvida prijedlog izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja središta Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 2/00, 14/07, 
2/11, 7/11, dalje u tekstu: Plan) bit će izložen svakim radnim danom u vremenu od 
08,00 – 13,00 sati u prostorijama Upravnog odjela za komunalne poslove, pros-
torno uređenje i graditeljstvo, Odsjeku za prostorno uređenje Grada Virovitice, soba 
br. 108, 1. kat, u Virovitici, Trg kralja Zvonimira 1.
	 Prijedlog Plana će biti dostupan i na službenim stranicama nositelja izrade 
prostornog plana: www.virovitica.hr, te u informacijskom sustavu prostornog 
uređenja.
	 Javno izlaganje prijedloga Plana održat će se 27. ožujka 2019. godine s 
početkom u 12,00 sati u sali za sastanke Grada Virovitice, 1. kat, u Virovitici, Trg 
kralja Zvonimira 1.
	 Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana mogu se dati 
na mjestu javnog uvida, odnosno za vrijeme javnog izlaganja, a mogu se dostaviti 
i poštanskim putem do posljednjeg dana javnog uvida na adresu: Grad Virovitica, 
Upravni odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo, Trg kralja 
Zvonimira 1, Virovitica. 

GRADONAČELNIK
Ivica Kirin, dipl. ing.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

KAPETANICA MARVEL (2D) – 9.3. u 17:00h, (3D) – 10.3. u 20:00h Kako izdresirati zmaja 3 SINK – 10.3. u 17:00h

KRIŽALJKA

bs
 

HRVATSKA 
PJEVAČICA I 
MODNA 
KREATORICA

OSAMLJENE, 
BEZ IKOGA

UPALA 
SINUSA, 
HUNJAVICA

DJELATNICI 
U MESNICAMA

LIK IZ 1001. 
NOĆI 
(SVJETILJKA)

ONI KOJI 
UNIŠTAVAJU 
SVE OD REDA, 
TAMANIOCI

SKUPINA 
NARODA NA 
PIRINEJSKOM 
POLUOTOKU

ISTOK

MJESTO U 
IRSKOJ

JOHNNY 
OSBOUORNE

STRUČNI RAD 
U KOJEM JE 
ISCRPNO 
OBRAĐEN 
NEKI PREDMET

 POČETNA 
SLOVA IMENA
I PREZIMENA

RIMSKI 1_________
AZERBEĐ
NOGOMETAŠ 
GULUZADE

DRUGI, 
OSTALI

ZAGREBAČKI 
PLESNI 
CENTAR

LIJEKOVI ZA 
UBLAŽAVANJE 
BOLOVA

POVIŠENI 
TON „C“

ŽLJEBNO 
UDUBLJENJE

NADIMAK 
OLIVERA 
MLAKARA_________
„LIPA“

VRSTA 
VELIKE PAPIGE

ED LAUTER _________
TREĆI VOKAL

ONAJ PO 
KOJEMU JE 
NEŠTO 
NAZVANO, MN.

IGLASTO 
SLOVO_________

GLUMAC 
GUINNESS

HIT PSIHO-
MODO POP-a_________
LIN ELLIOT

DOMAĆI 
OBLIK IMENA 
VANESSA

STRANO 
ŽENSKO IME 
LIENA

JUŽNO VOĆE_________

IVAN NOVAK

ŠKOTSKI
 „METALCI“_________
PUHAČKO 
GLAZBALO

ŽITELJ IRANA_________

VREMENSKO 
RAZDOBLJE

PRAMJERE_________

OGLAS U 
NOVINAMA

GRAD U 
NJEMAČKOJ_________

GRAD U 
RUMUNJSKOJ

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
7.3.2019.  

 

 
 

 čempresi, joha, jasen 

 

Petak 
8.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, joha, jasen 

 

Subota 
9.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, joha, jasen 

 

Nedjelja 
10.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, joha, jasen 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Lucija M. Hock, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. 
Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. 
Lektura i korektura Jela Markušić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Vesele i živopisne maske proteklih su dana zavladale cijelom našom 
županijom. I mali i veliki uživali su u danima kada mogu biti tko ili što žele. 
Meleni superheroji, vile, princeze, ratnici, vampiri, bubamare, policajci i ninja 
ratnici uživali su programu u Osnovnoj školi Suhopolje, a oni još mlađi  pos-
jetili su načelnika Sinišu Horvata. Prostorije općine zauzele su i malene maske 

u Špišić Bukovici gdje ih je dočekao načelnik Hrvoje Miler. 
No, u Sopju su se maskirali svi, i mali i veliki te zajedno 

uživali u društvenom domu. Veselo i zabavno bilo je i u 
Mikleušu na Dječjem maskenbalu, kao i u Pitomači na 

maskenbalu pod nazivom „Fašenki v Pitomači“ 
gdje je posebna gošća bila Minea. Ludo i nez-
aboravno bilo je u Turanovcu, gdje je šarena i 

brojna povorka obišla cijelo selo. Maskenbal već 
tradicionalno obilježavaju i u virovitičkoj Osnovnoj 

školi „Vladimir Nazor“, kao i u Slatini gdje su i ove 
godine organizirali „Dječji ples pod maskama“. Ulice 

Orahovice također su bile vesele i šarene, a obojale su 
ih malene maskice iz Dječjeg vrtića „Palčić” Ora-

hovica. Naravno, maskenbal ne može proći bez 
Crnca gdje su, kako kažu, najluđi pokladni dani 
u Virovitičko-podravskoj županiji. 

Redakcija Virovitičkog lista

ROKO

GODINA LXVII I BROJ 3150 I ČETVRTAK I 7 I 3 I 201901019

Vlast su preuzeli superheroji, vile i princeze

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
7. 3. 2019.

Petak
8. 3. 2019.

Subota
9. 3. 2019.

Nedjelja
10. 3. 2019.

Ponedjeljak
11. 3. 2019.

Utorak
12. 3. 2019.

Srijeda
13. 3. 2019.
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Toplo do 
ponedjeljka, 
zatim postupno 
hladnije
Do kraja tjedna uz više 
oblaka očekujemo povre-
menu kišu. Najvjerojatnije 
u noći s petka na subotu.  
Iznadprosječno toplo. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu. Ju-
tarnje temperature zraka 
od 6°C do 12°C tijekom 
petka. Najviše dnevne od 
13°C do 22°C. Vjetar slab 
do umjeren, južnih smje-
rova. UV- indeks nizak i 
umjeren. 
U tjednu pred nama i 
dalje očekujemo promjen-
jivo i nestabilno vrijeme. 
Kišobran će dobro doći. 
Postupno hladnije. U 
višim predjelima moguća 
je susnježica i snijeg. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu.  Ju-
tarnje temperature zraka 
od -1°C do 5°C. Najviše 
dnevne od 6°C do 11°C. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. UV- 
indeks nizak i umjeren.

 K P., DHMZ

Bok, ja sam Sunny. Iz 
virovitičkog skloništa, 
gdje trenutno živim, 
kažu da su mi dali ovavo 
ime jer su sigurni da ću 
ljudima koji me udome 
osvijetliti život. To se 
nadam i ja. Zaista bih 
volio imati dom i svoj 
kutak pod suncem. 
Ljude koji će me voljeti, 
a ja ću ih zauzvrat čuvati. 
Ako znaš nekoga kome 
bi bio savršen dodatak u 
obitelji, javi mi. Čekam. 

NJUŠKA TJEDNA
Sunny (1 godina)

VESELO DILJEM NAŠE ŽUPANIJE




